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mám v katastrálním území města Rychno-
va nad Kněžnou.
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Otevření skateparku - Michal Beran v akci

""SSKKAATTEEPPAARRKK"" jjee ttaaddyy!!

Vážení spoluobčané,

dne 11. října 2012 bylo slav-
nostně otevřeno nové sportoviš-
tě SKATEPARK, určené pro mlá-
dež a všechny příznivce a
nadšence skate, bike a jiných
tzv. sportů ulice. Nové sportoviš-
tě se nachází v areálu za Plavec-
kým bazénem Rychnov nad
Kněžnou, které vlastní a provo-
zuje Město Rychnov nad Kněž-
nou. 

Slavnostní otevření bylo zahá-
jeno přestřižením pásky za pří-
tomnosti starosty a místostaros-
tek Města Rychnov nad Kněž-
nou, jednatele firmy MADOS MT
s.r.o. Lupenice a zástupce firmy
Parkpilot. Zmíněné firmy byly
dodavatelem a subdodavatelem
při výstavbě tohoto sportoviště.
Velké poděkování patří společ-
nosti GAPA, s.r.o., která městu
darovala finanční prostředky,
jejíchž velká část byla použita
právě na výstavbu skateparku. 
Přítomní diváci, hlavně mládež,

zde mohla zhlédnout exhibiční
vystoupení nejlepšího českého
BMX jezdce Michala Berana
doplněné ukázkami jezdců z
okolí.   

Přeji tomuto novému sportoviš-
ti v Rychnově nad Kněžnou
hodně nových talentů.

MMggrr.. JJaannaa DDrreejjsslloovváá
mmííssttoossttaarroossttkkaa mměěssttaa

(forografie z otevření na str. 5)

Nezapomněli jste na marketBUS?

CCEESSTTAA NNAA NNÁÁKKUUPP
Zástávka Čas odjezdu
Na Láni, odbočka 8:20
Na Láni, křižovatka 8:21
Na Láni, u kasáren 8:22
Jiráskova, sídliště 8:23
Staré náměstí 8:26
Tiskárna 8:30
5. května 8:32
Panorama 8:35
Sibiř 8:36
PENNY Market (Smetanova) 8:38
Mírová (u lékárny) 8:39
BILLA 8:40
PENNY Market (Pod Budínem) 8:42
TESCO 8:43
LIDL 8:46

CCEESSTTAA DDOOMMŮŮ
Zastávka Čas odjezdu
LIDL 10:02
TESCO 10:05
PENNY Market (Pod Budínem) 10:06
BILLA 10:08
Mírová (u lékárny) 10:09
PENNY Market (Smetanova) 10:10
Sibiř 10:12
Panorama 10:13
5. května 10:16
Tiskárna 10:18
Staré náměstí 10:22
Jiráskova, sídliště 10:25
Na Láni, u kasáren 10:26
Na Láni, křižovatka 10:27
Na Láni, odbočka 10:28TTrraassaa mmaarrkkeettBBUUSSuu vvččeettnněě zzaassttáávveekk..

Řada obchodníků a firem, která
využívá plochy chodníků či doprav-
ních ploch k umístění přenosných
reklamních zařízení, by měla mít
svůj poutač od 1.12. označený
známkou. Tuto známku si mohou
opatřit na městském úřadě. Rych-
nov nad Kněžnou stejně jako větši-
na měst tento poplatek ze zákona
pro provozovatele obchodů a firem

navíc zjednodušil. Lze ho tak vyřídit
na úřadě u "jediného okénka".
Město Rychnov nad Kněžnou roz-

hodlo, že poplatek pro dotčené
obchodníky a firmy je pouze za
vydání rozhodnutí. Nejen, že celý
proces je tak velice jednoduchý, ale
řekněme významně levnější než v
jiných městech.  Nutno ještě dodat,
že řada obchodníků, která působí i
v jiných městech, s tímto problém
nemá a každoročně tyto poplatky
uhrazuje.                                  --mmiizz--

Ráda bych vám v následujících
řádcích připomněla službu, kterou
město Rychnov nad Kněžnou, jako
službu občanům, zavedlo již v čer-
vnu roku 2006.  Jde o marketBUS,
který každý den pravidelně na své
lince umožňuje svozem občanů
nákup v marketech, které se

nacházejí na území města. A
následně, zpětnou linkou, jim opět
umožní odvoz domů. 
Pokud bychom se podívali na sta-

tistiku, tak ve své lince market BUS
přepraví ročně více jak 6 000
osob. Na denní průměr tak připa-
dá cca na 25 pasažérů. 

Nutno připomenout, že marke-
tBUS nemusíte využít jen na náku-
py, ale lze nastoupit a vystoupit v
průběhu linky kdekoli. Jedinou
podmínkou je permanentka za
60,- Kč za půl roku. Nakoupit per-
manentku můžete i v informačním
centru.                 MMiicchhaaeellaa ZZiimmoovváá

JJíízzddnníí řřáádd mmaarrkkeettBBUUSSUU

I přenosná reklamní zařízení mají svůj řád
Opatřete své "áčko" známkou. Budou kontroly!

VVÝÝZZVVAA :: Městský úřad Rychnov nad Kněžnou vyzývá majitele a provozo-
vatele obchodů a  firem, kteří bez povolení umísťují přenosná reklamní zaří-
zení  na místní komunikace ( chodníky a dopravní plochy  v majetku města
Rychnova nad Kněžnou), aby neprodleně tyto reklamní panely odstranili
nebo požádali o povolení k jejich umístění . Jelikož se jedná o zábor pozem-
ku na místní komunikaci, podléhá tento zábor zvláštnímu užívání komuni-
kace dle §25 odst.7, Zákona 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích.

Silniční  úřad  vydá  rozhodnutí o povolení zvláštního užívání právnic-
ké nebo fyzické osobě na základě písemné žádosti na dobu určitou,
maximálně na 1 rok, a  rozhodne o počtu a umístění reklamních zaříze-
ní. Od  1.12.2012 budou prováděny pravidelné kontroly označení
reklamních panelů známkou, která bude vydána žadateli zároveň s roz-
hodnutím.  Pokud tato povinnost bude porušena a reklamní panely

budou umístěny bez povolení silničního úřadu, lze ze zákona uložit práv-
nické a podnikající fyzické osobě pokutu až do výše 500 000,-- Kč.
Usnesením rady města č 348/2012 je v Rychnově nad Kněžnou umístě-

ní reklamních panelů osvobozeno od poplatků z nájmu pozemku , podlé-
há pouze správnímu poplatku. Dle zákona č.634/2004 Sb. o správních
poplatcích je poplatek za vydání povolení  ke zvláštnímu užívání komunika-
ce na dobu platnosti :  -- 1100 ddnníí aa nnaa ddoobbuu kkrraattššíí nneežž 1100 ddnníí          110000,,--KKčč

-- 66 mměěssííccůů aa nnaa ddoobbuu kkrraattššíí nneežž 66 mměěssííccůů 550000,,--KKčč
-- ddeellššíí nneežž 66 mměěssííccůů                               11 000000,,-- KKčč

Žádost lze vyzvednout osobně na  Městském úřadu v Rychnově nad
Kněžnou  (silniční úřad) nebo je možné žádost nalézt v elektronické
podobě ve formulářích silničního úřadu na oficiálních stránkách města
- www.rychnov-city.cz . 
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PPRROOSSIINNEECC uzávěrka 19. listopadu
číslo vyjde 29. listopadu

LLEEDDEENN uzávěrka 17. prosince
číslo vyjde 31.prosince

Kdy vyjde zpravodaj?

Při čtení Rychnovského zpravodaje zaujal mne
článek Standy Zemana o přípravě výstavby
Rychnovské sokolovny v roce 1934. To mne
bylo 10 roků.

Pamatuji se na tuto dobu, kdy byla pořádána
sokolská akce k odvozu cihel ze zdejší Bartiko-
vy cihelny. V průvodu hrála nám do pochodu
dechová hudba - nálada dětí nadměrná, že
mnohé přispěly odvozem cihel na výstavbu
sokolovny a my hrdinně vykračovali s plnými
dětskými vozíčky. Představitel Sokola byl pan

Neřold.
Od té doby uplynulo 78 roků. Využití sloužilo
nejen k fyzické zdobnosti, ale i kulturním
akcím. O vánočních svátcích zaznívaly melodie
"České besedy" a my mladí poznávali krásu
nejen tance, ale i děvčat. Únorové plesy dopl-
ňovaly se ukázkovými sestavami.
Dnes se může město a její představitelé
pochlubit výstavbou a krásou nových sportov-
ních budov.

VVllaadd.. NNeettííkk

V listopadu můžete pomoci osobám bez přístřeší
Kontejner na sběr použitého textilu a dalších věcí pro humanitární pomoc
Vážení spoluobčané, 
město Rychnov nad Kněžnou ve spolu-

práci s Diakonií Broumov s.r.o. připravu-
je na listopad letošního roku umístění
oranžového kontejneru na použité oble-
čení, textil, obuv, kabelky a dětské hrač-
ky na parkovišti před objektem č.p.1494
na začátku ulice Sokolovská. 

q JJAAKKÉÉ VVĚĚCCII BBUUDDEE MMOOŽŽNNÉÉ DDOO
KKOONNTTEEJJNNEERRUU OODDEEVVZZDDAATT??

-  letní a zimní oblečení (dámské, pán-
ské, dětské) 
-  lůžkoviny, prostěradla, ručníky, utěrky,
záclony, …
-  látky (minimálně 1m2, prosíme, nedá-
vejte odřezky a zbytky látek) 
- peří, péřové a vatované přikrývky, pol-
štáře, deky, spací pytle,..
- obuv - svázanou, aby se páry nerozho-
dily,
- tašky, kabelky, batohy - ale jen funkční
- plyšové hračky

Savý textil může být i potrhaný, jelikož
se upotřebí na čistící hadry.
Nesavé (umělé, silonové) věci, které
jsou roztrhané nebo mají rozbité zapíná-
ní (zip, chybí knoflíky) do kontejneru pro-
sím nedávejte, Diakonie Broumov nemá
možnost věci opravovat.

Veškeré věci musí být čisté, suché a
zabalené do igelitových tašek či pytlů,
aby se transportem nepoškodily!

q CCOO SSEE DDÁÁLLEE DDĚĚJJEE SS PPOOUUŽŽIITTÝÝMM 
OOBBLLEEČČEENNÍÍMM,, TTEEXXTTIILLEEMM AA OOBBUUVVÍÍ??

Vše bude odváženo do Diakonie Brou-
mov, kde se dále přetřídí:
- na věci použitelné k humanitárním úče-
lům, které budou předány do výdejních
středisek Diakonie pro sociálně potřeb-
né občany nebo pro další sociální orga-
nizace,
-  na věci neupotřebitelné k humanitár-
ním účelům, které se použijí k dalšímu
průmyslovému zpracování (např. v auto-
mobilovém a stavebním průmyslu nebo
na výrobu přikrývek a úklidových hadrů).

zprávy z redakce, z redakční pošty

Na celém procesu se podílejí lidé z
okraje společnosti, kteří mají v Diakonii
azylové ubytování a i pracovní uplatnění
(cca 60 klientů). Jedná se převážně o
osoby bez přístřeší, které by jinak práci
nikde nedostaly. 

Dalším pozitivním faktorem je ochrana
životního prostředí, jelikož textil neskon-
čí na skládkách, ale je ještě z 90% dále
využitý.

Čistý použitý textil a další věci pro
humanitární pomoc již nebude potřeba
nosit až na sběrný dvůr, ale každý ho
bude moci kdykoliv a pohodlně odevz-
dat do připraveného kontejneru.

Další informace Vám rádi sdělí pracov-
níci Diakonie Broumov na tel. č. 224
316 800, 224 317 203 nebo pracovni-
ce oddělení životního prostředí Městské-
ho úřadu Rychnov nad Kněžnou na tel.
č. 494 509 354,  e-mail: 
gabriela.markova@rychnov-cíty.cz.

ZZaa MMěěssttsskkýý úúřřaadd 
RRyycchhnnoovv nnaadd KKnněěžžnnoouu,, 

OOVVŽŽPP -- IInngg.. GGaabbrriieellaa MMaarrkkoovváá
KKoonntteejjnneerr oorraannžžoovvéé bbaarrvvyy bbuuddee uummííssttěěnn nnaa ppaarrkkoovviiššttii ““ppoodd hhookkeejjkkoouu”” nnaa
zzaaččááttkkuu SSookkoolloovvsskkéé uulliiccee.. 

Do redakce přišel dopis Vladimíra Netíka rea-
gující na článek ze zářijového zpravodaje o
výstavbě Rychnovské sokolovny. Zde jsou jeho
postřehy...

Nové DVD o Rychnově a jeho památkách
Slavnostní křest proběhne 12. listopadu 

Již 12. listopadu proběhne v Malém
sále Pelclova divadla v 10 hodin a opa-
kovaně v 16 hodin slavnostní křest nově
vytvořeného DVD Honzy Duška. V rámci
Týdne vzdělávání dospělých Královéhra-
deckého kraje bude vůbec poprvé veřej-
nosti představeno DVD, které přináší
obrazem i slovem nejstěžejnější okamži-
ky bohaté historie Rychnova nad Kněžnou a pro turisty
a všechny, kdo milují památky poodkrývá skvosty, kte-
rými se může Rychnov pochlubit. Prostřednictvím toho-
to dokumentu si prohlédneme měšťanské domy na
náměstí, kamenosochařské památky, budovu staré
radnice, židovskou synagogu, zatouláme se na Rych-
novský slavín, prohlédneme si interiéry Kolowratského
zámku i zámecká nádvoří. Budeme obdivovat  jeden z

největších zvonů u nás - zvon Kryštof  a
nádherný Santiniho kostel Nejsvětější
Trojice včetně jeho půvabných interiérů.
Nevynecháme ani  rychnovskou synago-
gu a židovský hřbitov. Potěšíme se také
kouzelnými exponáty v muzeu hraček a
zatouláme se do pivovaru, kde lahodný
mok s láskou vyrábějí již několik století.

Přijďte se podívat, kdo se podílel na jeho vzniku,  přijď-
te se potěšit krásami Rychnova nad Kněžnou !
V druhé části programu nás autoři  PhDr. Jan Tydlitát a
Jaroslav Kos seznámí  s okolnostmi vzniku pozoruhod-
né publikace  Rychnovské proměny.

PPhhDDrr.. MMaarriiee OOttaavvoovváá
PPoozznn.. DVD bude možno zakoupit v Rychnovském infor-
mačním centru na Starém náměstí. 
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Technologické centrum ORP Rychnov nad Kněžnou

TTeecchhnnoollooggiicckkáá cceennttrraa jjssoouu uurrččeennaa
zzeejjmméénnaa kk pprroovvoozzuu ssyyssttéémmůů::
· spisových služeb včetně pracovních
datových úložišť, elektronické spisov-
ny a rozhraní na datové schránky ve
vazbě na implementaci zákona
300/2008 Sb., o elektronických
úkonech a autorizované konverzi
dokumentů, 
· typových projektů samospráv,
· systémových služeb a dalších apli-
kací provozovaných pro potřeby
samosprávy měst a obcí,
· centrálních projektů, zejména pro
implementaci potřebných kompo-
nent základních registrů,

V Technologickém centru je rovněž
možné provozovat pro vlastní potře-

bu ORP jakékoliv aplikace, primárně
však slouží k zajištění informatizace
celého správního obvodu.

Technologická centra ORP umožní
posílit infrastrukturu ICT a podpořit
ORP ve snaze o standardizaci IS obcí
v rámci správního obvodu a zajištění
stanovené úrovně služby.
Město Rychnov nad Kněžnou požá-
dalo v rámci Integrovaného operač-
ního programu, výzvy č. 06 "Rozvoj
služeb eGovernmentu v obcích" o
dotaci na část I. a II. (I. Zřízení tech-
nologického centra ORP (hardware,
software), II. Pořízení elektronické
spisové služby (eSSL) ORP, pořízení
eSSL obcím a příspěvkovým organi-
zacím ve správním obvodu ORP,
nebo verze hostované eSSL na TC

ORP). Město Rychnov nad Kněžnou
také požádalo v rámci výše uvedené
kontinuální výzvy o dotaci na část III.
Vnitřní integrace úřadu.
Ministerstvo vnitra vydalo rozhodnu-
tí o poskytnutí dotace na projekt na
část I. - III. technologické centrum,
spisová služba a na vnitřní integraci
úřadu ve výši 5.321.969,- Kč.

Obsahem projektu je zřízení Techno-
logického centra (dále jen TC ORP)
Rychnov nad Kněžnou se spisovou
službou a vnitřní integrací úřadu jako
klíčového projektu Smart Administra-
tion strategie města Rychnov nad
Kněžnou a zavedení vazeb na cent-
rální systémy eGovernmentu, zejmé-
na Registru práv a povinností. Potřeb-

SSttrraatteeggiicckkýý rráámmeecc pprroojjeekkttuu tteecchhnnoollooggiicckkýýcchh cceenntteerr vvyycchháázzíí zzee ssttaannoovveennéé ssttrraattee--
ggiiee eeffeekkttiivvnníí vveeřřeejjnnéé sspprráávvyy ddaannéé ddookkuummeenntteemm EEFFEEKKTTIIVVNNÍÍ VVEEŘŘEEJJNNÁÁ SSPPRRÁÁVVAA AA
PPŘŘÁÁTTEELLSSKKÉÉ VVEEŘŘEEJJNNÉÉ SSLLUUŽŽBBYY -- SSttrraatteeggiiee rreeaalliizzaaccee SSmmaarrtt AAddmmiinniissttrraattiioonn vv oobbddoobbíí
22000077--22001155,, ddáállee vv nnáávvaazznnoossttii nnaa nníí rreeaalliizzoovvaannýýmmii nneebboo ppřřiipprraavvoovvaannýýmmii lleeggiissllaattiivv--
nníímmii zzmměěnnaammii ((zzáákkoonn čč.. 330000//22000088 SSbb..,, oo eelleekkttrroonniicckkýýcchh úúkkoonneecchh aa aauuttoorriizzoovvaannéé
kkoonnvveerrzzii ddookkuummeennttůů,, zzáákkoonn čč.. 111111//22000099 SSbb.. oo zzáákkllaaddnníícchh rreeggiissttrreecchh vveeřřeejjnnéé sspprráá--
vvyy)) aa rroozzpprraaccoovvaannýýmmii aakkttiivviittaammii zzeejjmméénnaa MMiinniisstteerrssttvveemm vvnniittrraa ČČRR aa jjeeddnnoottlliivvýýcchh
kkrraajjůů pprroommííttnnuuttýýcchh ddoo nnáávvrrhhuu ttyyppoovvýýcchh pprroojjeekkttůů ssaammoosspprráávv..

nost projektu vychází z nedostatečné
kapacity vybavení (hardware a soft-
ware) žadatele pro poskytování slu-
žeb eGovernmentu. 

Cílovými skupinami projektu jsou
město Rychnov nad Kněžnou, stát
(pro potřeby např. právě základních
registrů), veřejnost, obce správního
obvodu ORP Rychnov n/Kn., které
budou využívat negarantované úlo-
žiště či hostovanou spisovou službu
a další organizace napojené na infor-
mační prostředí TC ORP (např. přís-
pěvkové, zřizované či organizace s
majetkovou účastí města nebo Kraj-
ský úřad Královéhradeckého kraje).
Realizátorem projektu je město
Rychnov nad Kněžnou, implementá-
torem je vítězná firma v soutěži o
veřejnou zakázku AutoCont CZ a.s. z
Ostravy IČ 47676795.

Cílem projektu je zefektivnění čin-
nosti úřadu, snížení finančních náro-
ků na chod administrativy a zajištění
transparentního výkonu veřejné
správy, přiblížení veřejných služeb
občanovi a zajištění jejich maximální
dostupnosti a kvality.

11.10. 2012: Slavnostní otevření skateparku obrazem

FFoottoo:: mmaann

Slavnostnímu otevření skateparku v Rych-
nově přálo počasí. Místostarostky města
Mgr. Jana Drejslová a Ing. Michaela Zimo-
vá mohly společně s ředitelem firmy
Mados Ing. Ivo Muthsamem přestřihnout
pásku. Starosta města Ing. Jan Skořepa
se následně ujal slavnostního křtu areálu. 
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Rychnovský dětský sbor velkolepým koncertem oslavil 20 let své existence 
Dojaté publikum na hudebních narozeninách

NNaaššee pprrvvnníí ddvvaacckkaa
….. název koncertu Rychnovského dětského sboru a Mladého
týnišťského big bandu napovídal, že se bude slavit 20 let existen-
ce obou těchto vynikajicích hudebních těles.

Kdo měl to štěstí, že sehnal vstupenky, bude jistě souhlasit, že
měl možnost zúčastnit se výjimečné hudební narozeninové slav-
nosti. Škoda, že Pelclovo divadlo není „nafukovací“. Zájem o kon-
cert byl obrovský a není čemu se divit. Všichni ti, kdo koncerty
navštěvují, moc dobře vědí, že se vždy jedná o vzájemné přátel-
ství několika generací lidí, kteří fandí dobré muzice, jež přináší
mnoho radosti posluchačům i účinkujícím.

Máme obrovskou radost z nejstarších Carmínek, z nichž mnohé
si přišly zazpívat se svými ratolestmi za ruku, v náručí či pod srd-
cem. Všechna přípravná oddělení RDS a Carmina Alta opět potě-
šila milými vystoupeními, hlavní sbor Carmina připomněla několik
významných skladeb uplynulých let. Gratulovat přijel i chlapecký
holandský sbor z Haagu.
Už tak dojmuté publikum čekalo ještě představení Mladlého týnišť-

ského big bandu s neuvěřitelným pěveckým výkonem Martina Růži,
vtipnými gratulacemi a společným vystoupením s Carminou.

Celý podvečer byl naplněn přátelskou atmosférou, radostí z
hudby a skvělými výkony, a to byl jistě hlavní cíl sbormistra Karla
Štrégla s Evou Štréglovou, manažerkou RDS, a šéfy MTB Pavlem
Plašilem a Karlem Koldinským.

Máme to štěstí, že tu jsou lidé, kteří vkládají svoji energii a čas
do práce s dětmi a mladými lidmi (daleko nad rámec svých pra-
covních povinností). A dělají to víc než dobře. Díky vám za všech-
no a už se těšíme na připravované vánoční CD! 

Hodně zdraví, elánu a pohody do „druhé dvacky“!
VVdděěččnníí rrooddiiččee aa pplleessoovvýý vvýýbboorr RRDDSS 

RRYYCCHHNNOOVVSSKKÝÝ DDĚĚTTSSKKÝÝ SSBBOORR bbyyll zzaalloožžeenn vv zzáářříí 11999922.. OOdd ttéé ddoobbyy uusskkuu--
tteeččnniill vvííccee nneežž 665500 kkoonncceerrttůů.. DDoossaažžeennéé úússppěěcchhyy :: 22xx zzllaattéé ppáássmmoo vv cceelloo--
ssttááttnníí ssoouuttěěžžii -- 11999955,,11999966,, 22.. mmííssttoo nnaa mmeezziinnáárrooddnníí ssoouuttěěžžii vv LLeeccccoo -- IIttáá--
lliiee -- 11999977,, ddvvěě zzllaattéé mmeeddaaiillee nnaa mmeezziinnáárrooddnníí ssoouuttěěžžii vvee FFiinnsskkéémm
TTAAMMPPEERREE --11999999 aa ssttřřííbbrroo vvee ššppaanněěllsskkéé TToolloossee 22000000.. SSbboorr ssee vv rrooccee
22001111 zzúúččaassttnniill mmeezziinnáárrooddnníí ssoouuttěěžžee vv MMaakkeeddoonnsskkéémm OOhhrriidduu,, kkddee zzíísskkaall
11.. mmííssttoo vv kkaatteeggoorriiii dděěttsskkýýcchh ssbboorrůů  aa úúččaasstt nnaa GGrraanndd PPrriixx,, kkddee ssee ppřřeedd--
vveeddlloo 77 nneejjlleeppššíícchh ssbboorrůů cceelléé ssoouuttěěžžee.. KK ttoommuu ssii ppřřiivváážžíí ZZvvllááššttnníí cceennuu
ppoorroottyy zzaa nneejjlleeppššíí pprroovveeddeenníí mmaakkeeddoonnsskkéé sskkllaaddbbyy ((MMaakkeeddoonnsskkáá hhuummoo--
rreesskkaa)),, ccoožž jjee vvllaassttnněě oocceenněěnníí nněěkkoolliikkaalleettééhhoo pprroojjeekkttuu BBaallkkáánnsskkáá ssvvaattbbaa..
PPoořřááddáá pprraavviiddeellnnáá vvííkkeennddoovváá ssoouussttřřeedděěnníí bběěhheemm šškkoollnnííhhoo rrookkuu aa lleettnníí
ttáábboorr pprroo CCaarrmmiinnuu aa PPttááččaattaa oo pprráázzddnniinnáácchh.. SSbboorr ssppoolluupprraaccuujjee ss ppřřeeddnníí--
mmii ččeesskkýýmmii sskkllaaddaatteellii aa hhuuddeebbnníímmii ttěělleessyy..

CCaarrmmiinnaa aa MMllaaddýý ttýýnniiššttsskkýý bbiigg bbaanndd,, vvpprraavvoo ""OOddrroossttlléé""CCaarrmmiinnkkyy ssee ssvvýýmmii
ppoottoommkkyy..

VVššiicchhnnii ssppoolleeččnněě nnaa jjeevviiššttii......

........ii vv hhlleeddiiššttii jjaakkoo jjeeddeenn ttýýmm..
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Orecchie Grandi v Kežmaroku
Předposlední říjnový víkend byl

krásný nejenom svým barevným
podzimním časem, ale i poznatky,
uměním a dobrou náladou. Náš
rychnovský houslový orchestr
Orecchie Grandi totiž mohl před-
vést své umění u našich sousedů
na Slovensku. Konkrétně v Kežma-

roku, krásném historickém městě
ležícím pod štíty malebných Vyso-
kých Tater. Orchestr pod vedením
paní učitelky Jany Formanové a
dirigenta Pavla Kováříčka v sobotu
20. října 2012 pogratuloval
dvěma slavným osobnostem Slo-

venska k jejich životnímu jubileu
krásným koncertem.

Pan profesor MUDr. Miroslav
Mydlík, DrSc je nestorem sloven-
ské nefrologie a pan Michal Šoltýs
čtyřnásobným mistrem Českoslo-
venska ve sjezdovém lyžování. Oba
pánové a další hosté si v kežmar-

ském artikulárním dřevěném kos-
telíku vyslechli mimo jiné Janáčko-
vu Suitu pro smyčcový orchestr,
Brittenovu Simple Symphony a
Bachův Koncert d moll pro dvoje
housle. Jubilanti byli opravdu potě-
šeni kvalitou hudební produkce.

Toto setkání se uskutečnilo díky
manželům Knopovým z Rychnova
nad Kněžnou a dialyzačnímu stře-
disku Dialcorp s. r. o. v Kežmaroku.
Zorganizovaná akce a zajištěné
ubytování s plnou penzí určené
našemu uměleckému souboru
napomohly reprezentovat město

Rychnov nad Kněžnou v další zemi
s velkou kvalitou.

Panu Knopovi přejeme mnoho
dobrého k jeho osobnímu výročí a
děkujeme za podporu našeho
umění.           HHoouusslloovvýý oorrcchheessttrr 

OOrreecccchhiiee GGrraannddii aa rrooddiiččee

RRoozzppiiss sslluužžeebb -- oorrddiinnaaččnníí hhooddiinnyy:: 
ssoobboottaa,, nneedděěllee,, ssvváátteekk   

0088,,0000 -- 1122,,0000 hhoodd

0033..1111.. MUDr. Loukota Jan
Komenského 127, Opočno
494 621 665

0044..1111.. MUDr. Plšková Ivona
Svatohavelská 266 , 
Rychnov nad Kněžnou
494 534 841

1100..1111. MUDr. Podolská Jana
poliklinika, Mírové nám.88,
Týniště nad Orlicí
494 371 783

1111..1111.. MUDr. Pokorná Jaroslava
poliklinika Rychnov n.Kn.
494 515 697

1177..1111.. MUDr. Pokorná Věra
J. Pitry 448 , Opočno
494 667 628

1188..1111.. MUDr. Přibylová Marta
Komenského 209 , 
Častolovice
494 322 706

2244..1111.. MUDr. Hlavsová Lenka
Komenského 259, 
Kostelec nad Orlicí
494 323 958

2255..1111.. MUDr. Seidlová Zdenka
Skuhrov nad Bělou 17
494 598 205

0011..1122.. MUDr. Skřičková Zdena
poliklinika Rychnov n. Kn.
494 515 695

zubní pohotovost

Orchestr v roli narozeninových gratulantů slovenských osobností

Skvělý zážitek v kostele Nejsvětější Trojice
Polský varhaník Jakub Gorbacz složil hold rychnovskému královskému nástroji

VV ppáátteekk 1122.. řřííjjnnaa hhoossttoovvaall
vv RRyycchhnnoovvěě bběěhheemm XXVVII.. rroočč--
nnííkkuu OOrrlliicckkoo--kkllaaddsskkééhhoo vvaarr--
hhaannnnííhhoo ffeessttiivvaalluu JJaakkuubb
GGaarrbbaasszz-- vvaarrhhaannííkk aa uumměělleecc--
kkýý řřeeddiitteell kkaatteeddrráállyy vv LLooddžžii..

Pro svůj koncert si vybral
velkoryse pojaté skladby,
které zaznívaly v nejkrásněj-
ších katedrálách evropských
zemí autorů N. Bruhnse, J.S.
Bacha, F.M. Bartholdiho, L.
Boellmanna a H. A. Stamma. Návštěvníky pře-
svědčil o mimořádných akustických kvalitách
rychnovských varhan v kostele Nejsvětější Trojice
i o svém interpretačním umění. Jakub Garbasz
ocenil, že mohl hrát na kvalitní historický nástroj
kralických mistrů varhanářů Španělů, které dispo-
nují lahodným sytým tónem, obdivoval  pečlivě
vypracované dřevěné části varhan a souznění

výzdoby varhan s gotickými
prvky celého interiéru koste-
la. I když není pro interpreta
snadné si během několika
málo hodin zvyknout na spe-
cifiku tohoto složitého
nástroje, vždy upřednostňuje
hru na původní nástroj před
sériově vyráběnými součas-
nými nástroji. Celý varhanní
koncert se proměnil v
hudební svátek, který proká-

zal hudební umění Jakuba Gorbacze a byl poctou
vzácnému nástroji i varhanářskému umění. Kon-
certem nás provedl hlavní organizátor celého fes-
tivalu prof. Michal Novenko. Pokud chcete načer-
pat pozitivní energii a potěšit se sváteční hudbou
plnou radosti, určitě si nenechte ujít koncert,
který je připravován pro příští rok na 11. října
2013 v rámci téhož festivalu. Děkujeme Janu

Kolowratu Krakowskému, Správě Kolowratského
zámku  za možnost uskutečnit tento mimořádný
koncert  a JUDr. Jiřímu Fuksovi, PhD., který tak
svědomitě o tento skvost pečuje.

PPhhDDrr.. MMaarriiee OOttaavvoovváá
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a také se vzácným hostem, režisérem Jiřím Krejčíkem
Filmový smích s Janem Libíčkem
V neděli 7. října se po 13. hodině

uzavřely dveře Pelclova divadla za
posledním účastníkem XXIX. roční-
ku Filmového smíchu. Na letošní
ročník věnovaný komikovi Janu
Libíčkovi, o kterém Zdeněk Pod-
skalský dvanáct let po jeho smrti
řekl: "Jan Libíček byl herec, za kte-
rého stále není náhrada", přijelo
143 lektorů a členů filmových klubů
z celé republiky a ze Slovenska a
museli dát tomuto skvělému režisé-
rovi za pravdu. Vždyť jeho hodnoce-
ní platí i po 38 letech, kdy Jan Libí-
ček není mezi námi. Promítlo se 10
celovečerních filmů, nechyběly ani
ukázky z jeho prvních dvou snímků,
kdy jej pozval před kameru klasik fil-
mového triku Karel Zeman. Bylo
uvedeno několik televizních mikro-
komedií včetně jednoho dílu z Fili-
pova seriálu Byli jednou dva písaři a
dokonce i záznam divadelního
představení Činoherního klubu, kde
v roce 1968 brilantně ztvárnil titulní
roli krále Ubu. Na práci s ním ve
filmu Svatba jako řemen přijel
zavzpomínat nestor českých režisé-
rů Jiří Krejčík. Pořadatelé i účastníci

využili této příležitosti, aby jako
první mu popřáli pevné zdraví i další
tvůrčí úspěchy k jeho blížícím se 95.
narozeninám. Zpestřením progra-
mu bylo určitě divadelní představe-
ní Spolku Jiří Poděbrady, který v režii
dr. Ladislava Langra sehrál na jeviš-
ti Pelclova divadla bláznivou kome-
dii Na drátě je klokan. Skvělý záži-
tek připravilo Polyfonní sdružení z
Nového Města nad Metují, které
pro účastníky v zámeckém chrámu

Nejsvětější Trojice uvedlo Te Deum
Antonína Rejchy. Milým překvape-
ním pro všechny byla návštěva
Muzea a galerie Orlických hor s uni-
kátní výstavou Koloniál pana Bajzy
(historie obchodu a obchodování).
XXIX. ročník provázela skvělá atmo-
sféra, která bude jistě vládnout i na
příštím jubilejním XXX. ročníku, na
který se všichni přítomní spolu s
organizátory už moc těší.

PPhhDDrr.. JJaann TTyyddlliittáátt

V měsíci září 2012 
uzavřeli sňatek:

RRYYCCHHNNOOVV NNAADD KKNNĚĚŽŽNNOOUU

n 0011..0099.. Miloš Barvič 
+ Martina Balcárková

Michal Moravec 
+ Marie Hromádková

Tomáš Sajdl 
+ Lada Fialová

Milan Plašil 
+ Michaela Nováková

Tomáš Houra 
+ Jana Čapková

Lukáš Beránek 
+ Petra Rázková

n 0088..0099.. Petr Svoboda 
+ Šárka Holá

Kamil Bořek 
+ Iveta Sochůrková

n 1155..0099.. Petr Smolík 
+ Marie Martincová

Jan Opička 
+ Denisa Mrkvánková

n 2222..0099.. Martin Bartoš 
+ Jana Kodytková

společenská kronika
Popisek

n Šedesát let společného života-
diamantovou svatbu v kruhu
rodinném oslaví 22. listopadu
2012 manželé FFRRAANNTTIIŠŠEEKK AA
BBAARRBBOORRAA BBÍÍBBOOVVII z Rychnova
nad Kněžnou.                     

BBllaahhooppřřeejjeemmee

svatby

blahopřání

Ve středu 17. října čekalo na návštěvníky Pelclo-
va divadla, kteří se přišli potěšit Pygmalionem v
nastudování divadelního spolku Kolár z Letohra-
du, milé překvapení. Pan režisér Jiří Holý přišel
popřát k blížícím se 99. narozeninám Jaroslavu
Fialovi, který ztvárnil na prknech rychnovských
divadel neuvěřitelných 80 let... Režisér Jiří Holý
stručně představil jeho herecko - ochotnickou
dráhu a ze všech milých reakcí oslavence bylo
nepřehlédnutelné, že láska k tomuto umění ho
provází stále. Velkým sálem Pelclova divadla se
rozezněl potlesk, který vzdal poctu herci, který
bez divadla nemohl žít. Ke gratulantům se připo-
juje vedení města Rychnova nad Kněžnou, Kul-
tura Rychnov nad Kněžnou i celý redakční tým
Rychnovského zpravodaje.     MMaarriiee OOttaavvoovváá

Své neuvěřitelné 99. narozeniny v Pelclově divadle oslavil 
nestor rychnovského divadla - Jaroslav Fiala

Vše nejlepší k naroze-
ninám, hodně štěstí,
zdraví a životní pohody
až do sta let, Ti přejí

ddcceerryy JJaarrččaa,, JJiiřřiinnaa 
aa JJaannaa ss rrooddiinnaammii..

oznámení

Náboženská obec 
Církve československé husitské

v Rychnově nad Kněžnou
FFaarráářřkkaa  MMggrr.. AAlleennaa NNaaiimmaannoovváá,,

bytem Rychnov n.Kn.,    
Bezručova 16,tel.494 534 854

nebo 739 071 416 
mail: naina@seznam.cz

SSEETTKKÁÁVVÁÁNNÍÍ DDĚĚTTÍÍ//KKLLUUBB KKAAKKAADDÚÚ  
pátek ve 13.30 hod.

BBOOHHOOSSLLUUŽŽBBYY VV LLIISSTTOOPPAADDUU::   
1111..1111.. aa 2255..1111.. vv 88,,3300

BBIIBBLLIICCKKÉÉ HHOODDIINNYY::    
úterý v 16 hodin  
Bližší informace 

na vývěsce u sboru

ZZpprraaccuujjii VVaaššee ddoommááccíí
vviiddeeoo zz VVHHSS ii kkaammeerryy..

PPřřeeppííššii nnaa DDVVDD 
ii 88 mmmm ffiillmmyy..

KKAARREELL 
ŠŠVVEENNKKAA

Sokolovská 29, 
516 01 Rychnov n.Kn.
telefon: 494 535 372,  
mob. tel. 603 948 835

Hlídání dětí v MC Jája
Mateřské centrum Jája nabízí novou službu HLÍDÁNÍ DĚTÍ. Pokud

vaše dítě nedosáhlo věku nástupu do MŠ a vy potřebujete do
zaměstnání, nebo si jen zajít k lékaři, na úřad..., můžete dát své dítě
do Mateřského centra Jája.  O vaše dítě bude dobře postaráno.
Vaše dítě nejen pohlídáme, ale připravíme pro něho program přimě-
řený věku dítěte. 

Bližší informace se dozvíte  přímo v MC, nebo na tel.č.734 377
357 nebo na www.mcjaja.wz.cz                        MM..MMiizzeerroovváá MMCC JJáájjaa
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Olympijské legendy se sešly na Studánce
6. října na Studánce slavnostně zasadili lípu Olympioniků

Stalo se tak za účasti  Věry Čáslavské, sedminá-
sobné olympijské vítězky, čtyřnásobné mistryně
světa, jedenáctinásobné mistryně Evropy a čtyř-
násobné sportovkyně roku  a bývalých olympioni-
ků Jana Kůrky, Ladislava Falty, Josefa Matouška
(žije v nedalekých Častolovicích), Jiřího Čtvrtečky,
paralympioniků  LOH v Londýně 2012 Davida
Drahoninského a Davida Vondráčka, nadějí pro
LOH v Rio de Janieru Nikoly Mazurové, Jiřího
Havrdy a Daniela Trubače, dále pak  Jana Lingra,
ředitele České nadace sportovní reprezentace, a
Dany Seidl - Guth, vnučky Jiřího Stanislava Gutha

Jarkovského. V programu vystoupil mj. dětský
soubor Ličeňáček. Při té příležitosti bylo vzpome-
nuto i zakladatele novodobých olympijských her
Pierre de Coubertaina.. 

Guth-Jarkovský (správně Jiří Guth, pseudonym
Stanislav Jarkovský, 1861-1943), byl žákem rych-
novského gymnázia, který se 1891 spřátelil s
Pierre de Coubertinem, který jej o tři roky později
povolal na schůzku zástupců dvanácti zemí, při
níž vznikl Mezinárodní olympijský výbor k obnově
antických sportovních her. Guthovou zásluhou se
tak Češi stali členy MOV, ačkoliv neměli svůj stát,
což jim v rámci Rakousko-Uherska velice posílilo
sebevědomí. Tedy ještě za císaře pána dokázal,
aby Češi měli své zastoupení na olympiádě jako
samostatná národní skupina. Guth se pak jako
první a jediný našinec zúčastnil prvých novodo-
bých olympijských her v Aténách roku 1896. O tři
roky později založil v Praze Český olympijský
výbor, stal se jeho předsedou a zorganizoval
první českou výpravu sportovců na olympiádu
1900 v Paříži. V roce 1929 opustil po třiceti
letech funkci předsedy  Českého a později Česko-
slovenského olympijského výboru, ale členem
MOV zůstal. Naposledy se zúčastnil olympijských

her 1936 v Německu a pak žil v ústraní až do
svého skonu.
Málokdo ví, že  v rychnovské  Bezručově ulici žil

i František Hák, účastník Týdne zimních sportů,
uspořádaného pod patronací Mezinárodního
olympijského výboru v Chamonix na úpatí Mont
Blanku jako předehra 8. letních olympijských her
v Paříži roku 1924, později oficiálně uváděných
jako 1. olympijské zimní hry. Svědčí o tom i jeho
diplom s podpisem samotného Pierra de Couber-

tina.  (Do Rychnova přišel v lednu 1939 po zabrá-
ní pohraničí následkem mnichovského diktátu a
pracoval jako tu jako prokurista u textilní firmy
Deutschmann.)                             TTeexxtt aa ffoottoo :: kkrr

ZZáájjeemmccůů oo aauuttooggrraamm VVěěrryy ČČáássllaavvsskkéé bbyyllaa řřaaddaa..

V tomto roce zemřeli dva oběta-
ví členové výboru místního odboru
Společnosti přátel žehu a to, přítel
Miroslav Kvasnička z Kostelce n.
Orl. a př. Jaroslav Píč z Rychnova
nad Kněžnou.

Tím ve výboru místního odboru
zůstali jen tři členové a jeden revi-
zor účtů. Pro větší operativnost bylo
by vhodné, kdyby jejich řady rozšíři-
li alespoň další dva členové SPŽ a
postupně se začlenili na tomto
úseku činnosti prospěšné pro
všechny občany našeho regionu.

Obracím se proto i touto cestou
na členy  Společnosti přátel žehu,
kteří by chtěli rozšířit naše řady,
aby se obrátili na mne osobně,
nebo telef. 494 535 824 a já je
seznámím se vším potřebným.
Časově je činnost v tomto výboru
mnoho nezatíží a nám všem to
pomůže. Za členy výboru bychom
je zatím kooptovali a později
řádně zvolili. Za pochopení a
ochotu, předem děkuji.

PPřřeeddsseeddaa MMOO SSPPŽŽ vv RRKK
FFrraannttiiššeekk BBííbbaa

Zveme Vás nejen do Pelclova divadla
Představení, která byste si neměli nechat ujít

q ssttřřeeddaa 2211.. lliissttoo--
ppaadduu,, 1199..3300 hhooddiinn
PPeellcclloovvoo ddiivvaaddlloo

CCHHUUDDÁÁKK
HHAARRPPAAGGOONN
Lakomec Harpagon patří
bezpochyby mezi klasic-
ká díla dramatické tvor-
by a stále se těší velké
oblibě. Na motivy kome-
die Lakomec J. B. Molié-
ra nastudovala Divadelní
společnost Josefa Dvořá-
ka. Humorný příběh o

stařičkém  lakomém človíčkovi, kterému všichni ztrp-
čují život tím, že po něm něco chtějí. Zejména peníze.
A on tak nerad dává a pečlivě si střeží svůj majetek.
HHrraajjíí:: Josef Dvořák, Radka Stupková, Markéta
Hrubešová, Dagmar Schlehrová, Adéla Zejfarto-
vá, Rostislav Trtík, Milan Duchek

q ppáátteekk 2233.. lliissttooppaadduu 22001122 vvee 2200 hhooddiinn
SSppoolleeččeennsskkéé cceennttrruumm

HHRRAADDEECCKKÁÁ LLOOKKÁÁLLKKAA -- KKOONNCCEERRTT
Známá hradecká skupina Lokálka vznikla v roce

1974 a po celá ta léta si zachovává svůj oblíbený
hudební i slovní stylový rámec - doménou lokál-

kovského repertoáru se staly  parodie, humor a
satira a to zejména na známé hity z oblasti count-
ry a pop music, produkovaný styl nese přízvisko
Tragedy country. Tuto pestrobarevnou koláž dopl-
ňuje i výborná vlastní tvorba z pera  L. Straky.

SSlloožžeenníí kkaappeellyy:: Ladislav Hübelbauer - baskytara,
zpěv, Jiří Gregora - klávesy, Radek Novák - zpěv,
František Zapadlo - zpěv, Přemek Dolan - kytara,
zpěv, Václav Souček - průvodní slovo.
Po koncertu možnost tance. Zážitek pro ty, co se
chtějí bavit.

PPřřeeddpprrooddeejj vvssttuuppeenneekk:: kancelář Pelclova divadla
-  I. patro, Panská 79, Rychnov n.Kn. tel: 494 535
329, ve dnech Po: 13.00 - 16.00, St: 8.00 -
17.00, Čt: 8.00 - 16.00
Podrobný program Pelclova divadla najdete
na www.kulturark.cz a www.rychnov-city.cz
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zprávy 

Příští rok by se Orion mohl stěhovat do Dlouhé Vsi
VVee ddnneecchh  99.. aa 1100.. řřííjjnnaa pprroobběěhhll vv CCeennttrruu OORRIIOONN DDeenn ootteevvřřeennýýcchh ddvveeřříí

ss ccíílleemm ppřříícchhoozzíímm ppřřeeddssttaavviitt ččiinnnnoosstt OObbččaannsskkééhhoo ssddrruužžeenníí rrooddiiččůů aa
ppřřáátteell dděěttíí ss hhaannddiiccaappeemm OORRIIOONN,, uukkáázzaatt pprroossttřřeeddíí,, vvee kktteerréémm ppoosskkyyttuu--
jjeemmee ssoocciiáállnníí sslluužžbbyy -- OOssoobbnníí aassiisstteennccii aa CCeennttrruumm ddeennnníícchh sslluužžeebb..

Osobní asistenci v současné době využívá cca
75 klientů z celého rychnovského regionu, jedná
se o asistenci ve školkách, ve školách, při volnoča-
sových aktivitách i v domácím prostředí.

Centrum denních služeb jsme začali poskytovat
letos v září, je to pro nás služba nová.Tuto službu
nyní využívá 4 až 6 klientů celodenně, dalších 35
pak v odpoledních hodinách, ale do budoucna plá-
nujeme rozšíření této kapacity.
JJaakkýý mmáá vvýýzznnaamm zzřříízzeenníí ttoohhoottoo CCeennttrraa?? 
Souvisí to s hlavním cílem sdružení ORION - maxi-

mální podpora osobám s postižením, umožnit jim
žít plnohodnotný život - tak jako mají možnost
jejich zdraví vrstevníci - prožít den aktivně s mož-
ností využití různých činností, v bezbariérovém pro-
středí, ve společnosti svých kamarádů, pod dohle-
dem a vedením odborníků, kteří dobře znají pro-
blematiku osob s postižením.  Naší snahou je indi-
viduálně podporovat a rozvíjet soběstačnost těch-
to osob tak, aby mohly žít co nejdéle ve svém
domácím prostředí. Všechny činnosti vedou pra-

covníci splňující požadované vzdělání, a kteří se
dále odborně školí a vzdělávají. Máme kolem sebe
tým lidí, kteří jsou empatičtí a vstřícní, mají zkuše-
nosti s prací s osobami s postižením.

Dalším naším úkolem je připravit odpovídající
zázemí pro tuto službu. V současné době službu
poskytujeme v budověbývalé České pojišťovny v
Rychnově nad Kněžnou. Tato budova, je ale konci-
pována jako kanceláře a pro celodenní provoz
nám již nevyhovuje (chybí odpovídající hygienické
zařízení, kuchyň s jídelnou, prostory pro klienty
vhodné svojí velikostí a potřebou bezbariérovosti,
protože klienti Centra denních služeb se pohybují
na elektrických vozících).
V roce 2013 bychom se rádi přestěhovali do jiné-

ho objektu, který by měl po rekonstrukci našim
požadavkům plně vyhovovat. Jedná se o budovu v
Dlouhé Vsi, čp. 116 (objekt bývalého Svazarmu). 
Čeká nás tam hodně práce. Musíme v první řadě
vybudovat výtah, bezbariérové vstupy a bezbarié-
rové WC. Dále bude potřeba upravit místnosti

(bourání a výstavba nových příček), abychom zvět-
šili prostory, výměna stávajících dveří za větší.
Samozřejmě bude nutné položit nové podlahové
krytiny - lina a koberce a také vymalovat. A pak už
jen vybavíme nové prostory nábytkem a potřebný-
mi kompenzačními pomůckami... 
Věříme, že se nám vše podaří k naší plné spokoje-
nosti a objekt bude po rekonstrukci splňovat
všechny potřebné podmínky pro kvalitní poskyto-
vání celodenní služby, k dispozici bude také dosta-
tek parkovacích míst i velice příjemná zeleň okolo
budovy pro relaxaci i pracovní činnosti klientů.

Na tuto rekonstrukci stále sháníme finanční
prostředky, snažíme se využívat různé dotace,
oslovujeme sponzory a uvítáme samozřejmě i
přímou pomoc -například při bouracích či sta-
vebních pracích, či formou věcných darů při
vybavování Centra. 

Dále jsme představili projekty, které realizujeme
a které jsou financované z prostředků EU - pro-
střednictvím operačního programu Vzdělávání pro
konkurenceschopnost. Je to projekt "Aktivně i s
handicapem" (1.1.2012 - 31.12.2013) a "Prostor
pro poznání a tvořivost" (1.1.2013 - 31.12.2014).
Dále je v našich prostorech realizován projekt sdru-
žení Greenstorming - zelená škola o.s. - "Terapie
EEG - Biofeedback v praxi." (1.1.2012 - 30.9.2014)
Také jsme povídali o aktivitách, jimiž pomáháme

financovat část našich aktivit - jedná se o drobnou
hospodářskou činnost - např. prodej drobných
výrobků či prodej palačinek na jarmarku. Od letoš-
ního podzimu také nabízíme pro veřejnost službu -
tisk, kopírování, laminování (do formátu A3), vázá-
ní dokumentů do kroužkové vazby.Opět letosbude-
me pořádat Country bál - v sobotu 24.listopadu- ve
Sporthotelu Weldis v Dlouhé Vsi. Tak, jako každý
rok, bude hrát a zpívat kapela Kalumet.  Výtěžek z
této akce bude určen na rekonstrukci budovy
Centra ORION.
Více se o našich aktivitách dozvíte na webových
stránkách wwwwww..ooss--oorriioonn..eeuu..
Pokud jste nestihli Den otevřených dveří v našem

zařízení a chcete se dozvědět více, můžete kdyko-
liv přijít a individuálně Vás rádi provedeme a před-
stavíme aktivity, které pro své klienty nabízíme.

ZZaa OOSS OORRIIOONN PPhhaarrmmDDrr.. IIlloonnaa MMiikkuuššoovváá 
aa MMggrr.. MMiirroossllaavvaa ČČeerrvviinnkkoovváá

Den otevřených dveří v Centru Orion

AAkkccee ssee kkoonnaajjíí oodd 1177::4455 hhoodd ((ppookkuudd nneenníí uuvveeddeennoo jjiinnaakk)),, 
vvííccee iinnffoorrmmaaccíí aa ppřřiihhlláášškkyy nnaa 773377 334433 224422 ,, 

hhttttpp::////vveeddoommiissvveettllaa..wweebbnnooddee..cczz//aakkccee--sseettkkaavvaannii//,, zzmměěnnyy vvyyhhrraazzeennyy  

11..1111.. 1.ČAKRA - 66..1111.. TIBETSKÉ MÍSY - 88..1111.. RODINNÉ AJ.
KONSTELACE - 1111..1111.. od 10h celý den ANDĚLSKÉ RITUÁLY, VĚČNÉ
ANDĚLSKÉ SVĚTLO  - 1133..1111.. TĚLOVÉ A UŠNÍ SVÍCE - 1144..1111.. ESENCÍ
VŠEHO JE LÁSKA - DEN VDĚČNOSTI - 1155..1111.. PARTNERSKÉ VZTAHY -
2200..1111.. 2.ČAKRA - 2211..1111.. ARCHANDĚL RAFAEL - 2222..1111.. VEČER NITRA -
spontánní tanec, Ananda mandala, malování - 2255..1111.. od 10h celý den
HOJNOST, TVOŘENÍ i POMOCÍ SVĚTLA - 2277..1111.. ARCHANDĚL METATRON
- 2288..1111.. 1.ADVENTNÍ MEDITACE A SDÍLENÍ - 2299..1111.. NENAROZENÉ DĚTI 

PPaannsskkáá 7722,, RRyycchhnnoovv nn..KKnn..
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školy, zájmové organizace

Říjen bývá v Déčku jedním z nejrušnějších měsíců v roce, začínají kroužky. 
V letošním roce nabízí Déčko přes sto zájmo-

vých kroužků zaměřených na různé oblasti -
sport, tanec, výtvarné aktivity, techniku, jazyky
i přírodu. Vybrat si může každý, nabízíme čin-
nost pro všechny věkové skupiny od těch
nejmenších batolat až po seniory. Letošní
novinkou je např. kroužek Stolní tenis, Capoie-
ra, páteční Zvířátka nebo Airsoft. Nově jsme
otevřeli také několik dopoledních kroužků pro
maminky s malými dětmi nebo sobotní Orien-
tální tanec s lektorkou až z Polska, na který je
také stále možnost se přihlásit.
II kkddyyžž pprrvvnníí sscchhůůzzkkyy jjiižž pprroobběěhhllyy,, jjeeššttěě ssttáállee ssee
mmoohhoouu zzáájjeemmccii iinnffoorrmmoovvaatt nnaa rreecceeppccii DDééččkkaa aa
nnaa vvyybbrraannýý kkrroouužžeekk ssee ppřřiihhlláássiitt!!
Už třetím rokem hostí Déčko dobrovolníky Evrop-
ské dobrovolné služby, tentokrát z Itálie, Dán-
ska, Lotyšska a Německa. Dobrovolníci budou
pomáhat při akcích Déčka, v kroužcích, mají své
aktivity v KlubuThéčko a chystají také prezenta-
ce o svých zemích ve školách. Každý dobrovolník
má také vlastní projekt, který mu umožní uplat-
nit a rozvinout své schopnosti v oblastech, které

ho zajímají. Zveme všechny zájemce do otevře-
ného Klubu Théčko, kde se s nimi mohou sezná-
mit. Klub je otevřen po celý školní rok každé
úterý, středu a čtvrtek od 14.00 do 17.00.

AA ccoo pprroo vvááss cchhyyssttáámmee??
Je sice teprve konec října, ale již nyní můžete
své děti přihlásit do lyžařské školy, která pro-
běhne v lednu. Děti, které rády tvoří, mohou do
konce listopadu přinést své čerty a čertice a
zúčastnit se Čertovské výstavy a soutěže v
Déčku. Výstava bude otevřena pro veřejnost 3.
prosince a výtvarná díla dětí můžete shlédnout
také5. prosince během tradičního Čertovského
dovádění na Poláčkově náměstí a v zámeckém
parku. 

V  listopadu dále pokračujíTaneční kurzy pro
začátečníky i pokročilé v KD Solnice a v Hotelu
Studánka. Lekce lze zakoupit i jednotlivě po
celou dobu konání kurzů. Pro dospělé i děti
proběhne Kurz pedigu, který se minulých
letech těšil velké oblibě. Zájemci se mohou již
nyní přihlásit na recepci Déčka.

Také pro školy chystáme novou nabídku pro-
gramů. Třídní kolektivy si budou moct v Déčku
upéct perníčky, vyrobit něco v keramické dílně,
účastnit se přírodovědných a pohybových pro-
gramů, deskových her a dalších programů.

5. října proběhla v
Déčku oslava Dne
zvířat. Den zvířat
slaví Dům dětí a mlá-
deže každým rokem.
Pro děti jsou vždy při-
praveny různé aktivi-
ty. Mohou si nakrmit
zvířata v zoo-koutku
a pohrát si s nimi,
něco vytvořit nebo si
vyzkoušet své zna-
losti o zvířatech.
Kromě toho je
pokaždé připraveno
také malé překvape-
ní.  V minulých
letech byli v Déčku k
vidění různí plazi, hlodavci i okrasní ptáci, návštěvníci si zkusilinakrmit neto-
pýry nebo se dozvěděli něco zajímavého od myslivců. 
Letos byl největší zájem o ukázky  canisterapie. Déčko navštívila paní Lenka
Nedvídková a její fenkaBernie.  Spolu dětem ukázaly, jakým způsobem
mohou psi pomáhat při léčení lidí a děti si také mohly Bernie pohladit, pro-
lézat s ní tunelem a hrát si. 
Nakonec děti čekala ještě malá odměna za správné odpovědi na otázky.
Dne zvířat v Déčku se zúčastnilo přes 60 dětí a 30 dospělých. 

FFoottoo:: KKrroouužžeekk RReeppoorrttééřřii -- VVeerroonniikkaa MMaarrvvaannoovváá aa DDeenniissaa ŠŠvveeřřeeppoovváá

Překvapením byly ukázky canisterapie

Centrum5KA, Rychnov nad Kněžnou, www.od5k10.cz

CESTOMÁNIE3300..1111.. 1188..0000
AALLBBÁÁNNIIEE -- PPoovvííddáánníí aa pprroommííttáánníí zzee zzaajjíímmaavvéé zzeemměě ss cceessttoovvaatteelleemm,, ddoobbrrooddrruuhheemm 

aa kkaazzaatteelleemm JJeeddnnoottyy bbrraattrrsskkéé PPeettrreemm BBoouuddnnýýmm,, vvssttuuppnnéé ddoobbrroovvoollnnéé

Déčko slavilo Den zvířat

Zájmové kroužky v Déčku zahájily svou činnost

KKrroouužžeekk LLuummppííccii jjee uurrččeenn pprroo rrooddiiččee ss dděěttmmii..



Přehled kulturních a sportovních událostí 

Kultura s.r.o. n ÈTENÍ S ANNOU
St. 21.11.2012 v 17.30 

čtení ze zajímavých knih - Anna Matěj-
ková, mistr Reiki
Místo konání: Čítárna Měst. knihovny

n LITERÁRNÍ BESEDA 
SE SPISOVATELEM 
IVANEM VIÈAREM
Èt. 15.11.2012 v 17.00

Spisovatel Ivan Vičar se narodil v Brně
a s Rychnovskem jej spojuje tajemná
zlatá nit, vedoucí do dětských let, kdy
jezdíval každoročně na prázdniny do
Betléma v Javornici. 

Autor si svoje knihy vydává sám a
často o nich a o psaní beseduje s velký-
mi i malými  čtenáři. Při besedě mož-
nost zakoupení knih za speciální ceny.
www.ivan.vicar.cz.
Místo konání: Pelclovo divadlo-malý sál

n ÈERVENÁ KARKULKA
Út. 13.11.2012 v 8.30 hodin

Divadlo DUHA Polná - humornou formou
hrané představení neztrácí nic ze svého
půvabu
Místo konání: Pelclovo divadlo
Vstupné: 50,-Kč

n J.B.P.Moliere 
CHUDÁK HARPAGON
St. 21.11.2012 v 19.30 hodin

divadelní představení o stařičkém človíčko-
vi, kterému všichni ztrpčují život tím, že po
něm něco chtějí...
Hrají: Josef Dvořák, Markéta Hrubešová,
Radka Stupková, Dagmar Schlehrová,
Milan Duchek ........
Vstupné: 290,-Kč, 270,-Kč
Místo konání:Pelclovo divadlo 
- předprodej již od 5.11.2012 od 13.00
hodin

n VÁNOÈNÍ JARMARK
So. 1.12.2012, 9.00 - 17.00 

prodejní výstava řemeslné dovednosti,
dobroty na nádvoří, vánoční pohádka pro
nejmenší - "Aneb, když dárky ožijí" v
poschodí
Vstupné: 15,-Kč
Místo konání: Pelclovo divadlo

n JAKUB SMOLÍK s kapelou
Èt. 6.12.2012 v 19.30 hodin

vánoční koncert nenapravitelného roman-
tika s kapelou
Místo konání: Pelclovo divadlo

Pelclovo divadlo

n TANEÈNÍ ODPOLEDNE
11. 11. - nedìle ve 14.00

K tanci hraje taneční skupina COMBI
Vstupné: 50,-Kč

n LOKÁLKA
Pá 23.11.2012  ve 20.00 

koncert hradecké skupiny, známé jakož-
to výrazné parodicko satirické uskupení
muzikantů, po koncertu možnost i
tance. Zážitek pro ty, co se chtějí bavit.
Vstupné: 120,-Kč
Předprodej již od 5.11.2012 od 13.00
hodin

n TANEÈNÍ ODPOLEDNE 
S DECHOVKOU
Ne 25.11.2012 ve 14.00

K tanci i poslechu hraje dechovka
O.Štencla
Vstupné: 50,-Kč

n ZAKAVKAZSKO
St. 14.11.2012 
v 18.00 hodin

Simona Šulcová: ZAKAVKAZSKO Armé-
nie, Gruzie, východní Turecko  - cesto-
pisná přednáška a promítání
Vstupné: dobrovolné
Místo konání: 
Pelclovo divadlo - malý sál

Společenské centrum

Kino

n VRTÌTI �ENOU "Hysteria"
Èt.  8.11.2012 
v 19.00 hodin

Svěží romantická komedie o vzniku vib-
rátoru. V hlavní roli Maggie Gyllenhaal a
Hugh Dancy. Do 15 let nevhodné.
Vstupné: 70,-KČ
Místo konání: 
Pelclovo divadlo - malý sál

n KLENOTY 
RYCHNOVA NAD KNÌ�NOU
Po 12.11.2012 
v 10.00 a 16.00 hodin

seminář zaměřený na popularizaci
památek města spojený s prezentací
DVD Jana Duška a publikace PhDr. Jana
Tydlitáta a Jaroslava Kosa "Proměny
Rychnova"
Místo konání: 
Pelclovo divadlo - malý sál

n TADY HLÍDÁM JÁ
Èt.  22.11.2012 
v 18.00 hodin

Letní rodinná komedie o tom, jak vám
pes změní život....V hlavní roli Simona
Stašová, Lukáš Vaculík, Jitka Ježková
Vstupné: 70,-KČ
Místo konání: 
Pelclovo divadlo - malý sál

n A� VYJDE MÌSÍC
Èt.  29.11.2012 
v 19.00 hodin

Pátrání po dvou uprchlých dětech může
být zábavnější, než si myslíte....V hlavní
roli Bruce Willis a Edward Norton
Vstupné: 70,-KČ
Místo konání: 
Pelclovo divadlo - malý sál

Kulturní události

Vaše pozvánky do kulturního a sportnovního pøehledu posílejte na 
e-mailovou adresu Rychnovského zpravodaje zpravodaj@rychnov-city.cz

Prezentace akcí na této dvoustranì je zdarma.

Městská knihovna

Městská knihovna

Hotel Studánka

n TANENÈNÍ 

- VÝUKA TANCE

Ne   4.11.2012 

Ne 11.11.2012 

Ne 25.11.2012 

v�dy od 17.00 do 19.00 hod
Místo konání: 

Společenský sál hotelu

n ZUMBA VÍKEND 

S VILÉMEM MATYÁŠEM

9.-11.11.2012
rezervace Jana Michelová 

(606 181 148)

n LUNÁRNÍ JOGA

16.-18.11.2012
3dny relaxace a cvičení - ACTIVE DAYS.

Rezervace na tel. 

494 389 200

n TANÈÍRNA

Pá 16.11.2012 

od 20.00 hod
Místo konání: 

společenský sál hotelu

Vstupné: 150,-Kč/pár

ZUŠ

n HRAJEME PRO RADOST

8. 11.2012 od 14 hodin
ZUŠ Rychnov nad Kněžnou zve srdeč-

ně seniory z Rychnova nad Kněžnou a

okolí na tradiční koncert, na kterém se

představí žáci školy. 

Koncert se uskuteční v koncertním

sále školy ve  2. patře ve čtvrtek 8. listo-

padu 2012 od 14 hodin - je možné pou-

žít výtahu z vestibulu Společenského

centra, vyjet do 2.patra a projít spojova-

cí chodbou do ZUŠ.

Místo konání: koncertní sál školy

n �ÁKOVSKÝ KONCERT

26.11. od 16,30 hodin
Základní umělecká škola zahájila

úspěšně se 722 žáky nový školní rok a

s ním rozjela i pravidelné měsíční

žákovské koncerty. 

Ten listopadový se uskuteční 26.11.

od 16,30 hodin. Srdečně zveme i širo-

kou veřejnost.

Hotel Panorama

n VEÈER S OCHUTNÁVKOU 
VÍN LAHOFER 
Pá 16.11.2012 v 19 hod.

při příležitosti otevření vinotéky v Hotelu a
Restauraci Panorama
Živá hudba: akordeon a elektrická kytara
- Hudba pařížských klubů. Drobné občer-
stvení.
Místo konání: 
Velký salonek Hotelu Panorama
Vstupné: 135 Kč za osobu.

Různé

n ENERGIE �IVOTA 
7. 11. 2012 v 17.30h

Přednáška Evy Motyčkové: Energie živo-
ta - Jak najít odvahu ke změnám, ochra-
na před negativními útoky, zpátky k pří-
rodě, Andělské děti.  Proběhne řízená,
léčivá meditace. Možnost zakoupení
léčivých obrázků.
Tel.: 775151156, www.kresli.eu.
Místo konání: Pelclovo divadlo
Vstupné: 150,-- Kč



na měsíc listopad 2012

n TÝDEN VZDÌLÁVÁNÍ
12.11. - 16.11.2012

účast na Týdnu vzdělávání - ve spolupráci
s Úřadem práce

n DÁREÈKY K VÁNOCÙM 
Z CERNITU
Pá 16.11. od 15.30 hodin

n VÝROBA VÁNOÈNÍHO
CUKROVÍ 
St 21.11. od 16.00 hodin

- lektorka cukrářka Z.Kaplanová

n KARNEVAL V SOKOLOVNÌ
Ne 25.11. od 16.00 - 18.00

Téma: "TEN DĚLÁ TO A TEN ZASE TOHLE"
- program pro děti
- vystoupení maminek s dětmi z MC Jája
- vystoupení dětí z MŠ Čtyřlístek
- vystoupení dětské Zumby

n PRAVIDELNÉ KROU�KY
Út od 10.00 - HRÁTKY PRO NEJMENŠÍ
St od 10.00 - HOPSÁNKY

n HERNA PRO MAMINKY 
S DÌTMI: 
Po-Èt 9.00 - 11.30

Mírová 1487 /MŠ Čtyřlístek

n Ka�dé úterý a ètvrtek 
od 9:00 do 11:30  

v prostorách Centra 5KA, Komenského 39,
Rychnov nad Kněžnou
Náplní klubu je volná hra, od 10:00 hod. je
připraven krátký program pro děti přizpůso-
bený jejich věku (např. výtvarničení, pohybo-
vé hry, divadlo, pohádky, říkanky, ...). Mamin-
ky mají možnost si popovídat  a příjemně si
posedět.

n PODZIMNÍ CESTA BROUÈKÙ 
S LAMPIÓNKY
So 3.11.2012 od 17.00 hodin

sraz na Starém náměstí, s sebou lampiónky
a dobrá nálada čeká Vás nejen procházka,
ale i soutěže a odměny akce je pro celé rodi-
ny ZDARMA. www.rcrybka.cz

n NEMOCI HORNÍCH 
CEST DÝCHACÍCH
úterý 27.11.2012 od 9:30 

-přednášku si připravila zdravotní sestra Iva
Horáková 

n CESTOMÁNIE - ALBÁNIE

30.11.2012 od 18:00
Povídání a promítání ze zajímavé země
scestovatelem, dobrodruhem a kazate-
lem Jednoty bratrské Petrem Boudným
Místo konání: Centrum 5KA
Vstupné: dobrovolné

n Nabízíme všem mladým lidem od

11 do 26 let zajímavé krou�ky zdarma. 

Projekt je podpoøen ze zdrojù MŠMT.

Více informací na www.od5k10.cz

n FLORBAL

ka�dé pondìlí 

od 15:30 do 17:00 
Místo konání:

tělocvična pod Centrem 5KA

n VÝTVARNÝ KROU�EK 

ka�dé úterý 

od 16:00 do 17:30
Místo konání: Centru 5KA.

n HUDEBNÍ KROU�EK 

ka�dý ètvrtek 

od 15:00 do 17:00
(k dispozici bicí, el. kytara, baskytara,
kytara, klávesy, jembe)
Místo konání: Centru 5KA

n 3.11.2012 - sobota
12:00 Olympia HK - Rychnov 
- utkání Vč. přeboru st. dorostu.

RC Rybka

Déčko Déčko

MC Jája

Sportovní události

Fotbal

Fotbal

Více informací na www.brsportcentrum.cz

n ZUMBATHON
3.11.2012 

10 - 13 hod.
Vstupné: 250,-- Kč

n LINDA FERNANDES SAES  
17.11.2012

AFRICKÝ TANEC  s bubeníky
10 - 12 hod.
Vstupné: 300,-- Kč

n I LOVE  POWER YOGA  2012
24.11.2012

turné s  Vaškem Krejčíkem
10 - 13 hod.
Vstupné: 250,-- Kč

RŮZNÉ

n Ka�dé Út do 27.11.2012 
14.30 -16.30

pojištěnci Zaměstnanecké pojišťovny
Škoda, vstup na hodinu ZDARMA. 

n DOBÍJECÍ AKCE 
1.- 15.11.2012

při nákupu nebo dobití permanentky
dostáváte od PBRK 10% navíc

n VEÈERNÍ PLAVÁNÍ 
PØI SVÍÈKÁCH
So 17.11.2012  

přijďte si vychutnat nevšední atmosféru

n ODPOLEDNE S POTÁPÌÈEM
Út 20.11.2012 

možnost vyzkoušet si šnorchlování či potá-
pění s přístrojem v ceně vstupného

n AQUAZUMBA  
So 24.11.2012 

zábavné cvičení v rytmu zumby, 18-19 hod

n NAHATÉ KOUPÁNÍ
Pá 30.11.2012  
od  21 do 22 hodin

Nahaté koupání, aneb na poslední pátek
mají plavky svátek

n MASÁ� JE VÍC 
NE� MNOZÍ TUŠÍ
30.11. a 1.12.2012  

akce Masáž je víc než mnozí tuší … může
být oázou pro tělo i duši. 
Pro všechny zájemce masáž u jednoho z
pozvaných odborníků v ceně vstupného do
bazénu.

Centrum 5KA

Plavecký bazén

BR Sport Centrum

n 4.11.2012 - nedìle
14:00 Rychnov A - Broumov     
- utkání KP mužů

n 10.11.2012 - sobota
14:00 Rychnov B - Petrovice     
- utkání OP mužů

místo utkání:
fotbalový stadion v Rychnově n. Kn.
(pro všechna utkání rychnovských týmů)

n ÚTERNÍ PEDIG
Út. 6.11.2012 
od 15.00 - 18.00 hod

Odpolední kurz pedigu pro volně pří-
chozí začátečníky a pokročilé. Pletení
dle vlastního výběru
Cena: 70,-Kč + spotřebovaný materiál
Místo konání: Déčko - Alena Bořková

n PROMÌNY
23.-24.11.2012 

Setkání pro dívky od 12 let. Pro pře-
dem přihlášené do 21.11.2012
Cena: 90,-Kč
Místo konání: Déčko - Martina Fajglová

n KURZ PLETEME Z PEDIGU
So 24.11.2012 
9.00 - 15.00 hod

Sobotní tvoření pro začátečníky a
pokročilé. Pletení košíků, ošatek a
jiných dekorativních ozdob dle výběru.
Pro předem písemně přihlášené a po
zaplacení kurzovného do 20.11.2012
Cena: 
150,-Kč + spotřebovaný materiál
Místo konání: Déčko - Alena Bořková

n ÈERTOVSKÁ VÝSTAVA 
A SOUTÌ�
1.11.-30.11.2012

Výtvarná soutěž pro děti. Výstava čertů
a čertic v Déčku bude otevřena 
3.-12.12.2012. Výrobky můžete přinést
do Déčka do konce listopadu.
Místo konání:
Déčko - Mgr. Alena Kolaříková

n VÁNOÈNÍ OZDOBA 
A DEKORACE
29.11.-6.12.2012

Soutěžní výzdoba vánočních ozdob a
dekorací. Výstava bude otevřena
10.12.2012. Výrobky budou přijímány
na recepci v Déčku od 29.11. do
6.12.2012.
Místo konání: Déčko - Alena Bořková

n KLUB THÉÈKO
Út., St., Èt. 
od 14.00 do 17.00 hod

Otevřený klub pro všechny zájemce o
seznámení s dobrovolníky Evropské
dobrovolné služby v Déčku z Itálie,
Dánska, Německa a Lotyšska. Mluví se
zde česky, anglicky, německy, italsky,
španělsky, dánsky a lotyšsky.
Místo konání:
Déčko - Mgr. Alena Kolaříková

n LY�AØSKÁ ŠKOLA
Pro začátečníky i pokročilé proběhne v
lednu a únoru 2013 na svazích ve
Zdobnici v Orlických horách. Pro pře-
dem přihlášené do 21.12.2012. Bližší
informace na telefonu 737 103 325 a
na letácích Déčka.
Místo konání: Déčko - Martina Fajglová

n KOLONIÁL PANA BAJZY 
ANEB HISTORIE OBCHODU 
OBCHODOVÁNÍ 
Do 2.12.2012   

EXPOZICE MUZEA V KOLOWRATSKÉM
ZÁMKU
Otevøeno mimo pondìlí 
od 9.00 - 13.00 - 14.00 - 16.00 hod.

Orlická galerie

n TANEÈNÍ KURZY
KD Solnice, 
Hotel Studánka

Od října probíhají taneční kurzy pro
dospělé - začátečníci i pokročilí. Lekce
lze zakoupit i jednotlivě po celou dobu
konání kurzů
Mgr. Josef Solár



školy

14 Rychnovský zpravodaj www.rychnov-city.cz

MŠ KYTIČKA

Velmi silným a emotivním zažitkem se pro
děti z Mateřské školy Kytička stala návště-
va záchranářů ze Zdravotnické  záchranné
služby v Rychnově nad Kněžnou přímo ve
školce. Děti si zblízka prohlédly dvě sanitky
a jejich interiér s vybavením pro záchranu
lidského života. Nadšeně si vyzkoušely
transport do sanitky na lehátku, seznámily

ZŠ MOZAIKA

Sanitky pod lupou

V sobotu 20. října se tradičně otevřely dveře ZŠ
Mozaiky pro veřejnost. Do školy vstoupili  nejen
učitelé a žáci, ale především rodiče, příbuzní, přá-
telé a kamarádi. Cestu do školy našli všichni,
kteří se zajímají o vzdělávání v ZŠ Mozaika a její
činnost, především  způsob výuky a práci s dětmi.
Pro přítomné byl připraven bohatý program akti-
vit a činností, které jsou  ve škole na denním
pořádku např. projektové vyučování, práce v
centrech, skupinové a individuální činnosti. Ve
volných chvílích nad šálkem kávy vznikl příjemný
prostor pro diskuzi mezi rodiči a učiteli. Vzájemně

se podělili o své zážitky a zkušenosti ze školního
prostředí a blíže se seznámili s celoškolním  pro-
jektem "Rok pro Martinu", který má za cíl sehnat
finanční prostředky pro Martinu a jejího syna
Jirku, a do kterého se zapojili všichni žáci školy.
Ve třídách pozorovali probíhající vyučování, ti
odvážnější se do některých aktivit s chutí zapoji-
li.  Podali pomocnou ruku, poradili v nesnázích,
ocenili snahu a výsledek práce dětí. Z některých
se na chvíli stali zvídaví studenti a vyzkoušeli si
proces učení a sebevzdělávání na vlastní kůži.
Svou přítomností rodiče povzbudili děti i učitele v

jejich konání a přispěli tak k vytvoření příjemné
atmosféry sobotního vyučování.       

ZZaa ZZŠŠ MMoozzaaiikkaa 
ZZddeeňňkkaa FFeeiicchhttiinnggeerroovváá,, ffoottoo:: RReennaattaa NNyyččoovváá

Rodičovská sobota v Mozaice

se s některými přístroji, měřil se i krevní tlak
těm odvážnějším a děti si samy nafukovaly
podpůrné dlahy pro případné znehybnění
"zraněných" končetin. Součástí ukázky byla i
krátká beseda záchranářů s dětmi věnovaná
prevenci úrazů. Rozloučení se neslo opravdu
do daleka, jelikož nás zdravily spuštěné majá-
ky a sirény. Všechny děti ze školky děkují čle-
nům Zdravotnické záchranné služby za obě-
tavý a pohodový přístup, díky němuž se pří-
padné obavy ze sanitky či lékařů snadno roz-
plynuly. Přesto by bylo nejlepší, kdyby děti
těchto služeb nemusely nikdy využít!          KKVV
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ZŠ MASARYKOVA

ZŠ JAVORNICKÁ

To bylo tak - v ZŠ Javornická je
třída 6. A. Protože se v ní sešli
žáci z různých tříd i škol, bylo
třeba, aby se mezi sebou lépe
poznali. A stmelovat kolektiv spo-
lečně prožitým dobrodružstvím -
to věru není k zahození. Bude se
tedy spát ve škole!
Sešli jsme se v pátek 5. října v 5

hodin odpoledne (ty pětky jsou
čistě náhodné) - vybaveni spacá-
ky, společenskými hrami, kilogra-
my (ne)zdravých dobrot a dobrou
náladou - ve třídě, která se
během chvilky změnila v útulnou
ložnici. 
Být sami ve škole - už to je samo

o sobě docela vzrůšo. Natož si pak
sami(!) upéct něco dobrého k sní-
dani! Náplň podvečera byla tedy
jasná - společenské hry a pečení
koláčů. Po menším chaosu na
začátku se nakonec vše podařilo
na jedničku s hvězdičkou, hasiče
jsme volat nemuseli, naopak nám

Došli jsme do 9. roč-
níku a máme se roz-

hodnout, kam podáme
přihlášky. Přijali jsme pozvání na OA
Kostelec n. Orl., kde jsme kromě
zajímavých prezentací studentů a
prostředí školy měli možnost zhléd-
nout i nádherné leporelo Dějiny čes-
kého národa Lucie Seifertové. Připo-
mněli jsme si historické události,
které známe z hodin dějepisu a
bavili se čtením vtipných průpoví-
dek. Výstava se nám moc líbila.
Možná někteří z nás budou v těchto
prostorách studovat.         99.. AA,, BB,, CC

ZŠ RK Masarykova se zapojila do
PBP a mezi 6 školami regionu získa-
la krásné 2. místo. Výsledky:2. místo
v kategorii 4. a 5. třídy dívky -  Agáta
Kacálková 5.B, 1.místo v kategorii 6.
a 7. třídy dívky - Michaela Kunová
7.C, 1. místo v kategorii 6. a 7. třídy
chlapci - Michal Hovorka 7.B, 2.místo
v kategorii 6. a 7. třídy chlapci - Milan
Šabata 7.B.                   GGrraattuulluujjeemmee!!  

JJAAKK JJSSMMEE NNEEJJDDŘŘÍÍVV PPEEKKLLII,, 
PPAAKK SSEE NNĚĚKKTTEEŘŘÍÍ JJEENN TTRROOCCHHUU LLEEKKLLII,, 

JJIINNÍÍ SSEE BBÁÁLLII,, AALLEE NNAAKKOONNEECC SSII VVŠŠIICCHHNNII 
ZZAASSLLOOUUŽŽIILLII KKOOPPEECC CCHHVVÁÁLLYY

VVEESSEELLÁÁ ŠŠKKOOLLIIČČKKAA 
ZZAAHHAAJJUUJJEE -- PPUUTTUUJJEEMMEE 
ZZAA PPÍÍSSNNIIČČKKOOUU 

NNAA NNÁÁVVŠŠTTĚĚVVĚĚ

PPLLAAVVEECCKKOO -- BBĚĚŽŽEECCKKÝÝ 
PPOOHHÁÁRR 

V úterý 30. října 2012 zaháji-
la naše škola již 8. ročník pro-
jektu pro předškoláky a jejich
rodiče – VESELOU  ŠKOLIČKU.
Letošní ročník

proběhne pod
n á z v e m
„PUTUJEME ZA
PÍSNIČKOU“ –
Termíny našich
setkávání jsou následující: 
6. 11. 2012, 13. 11. 2012,
20. 11. 2012, 27. 11. 2012,
4. 12. 2012, 11. 12. 2012 a
8.   1. 2013 /vždy v úterý od
16:00 do 17:00 hodin/.
Podrobný program je zveřej-
něn webu školy. 

Průvodcem na této cestě
bude dětem stejně jako v
minulých ročnících kocourek
Modroočko. 

Své dítě můžete přihlásit e-
mailem na adresu školy
zs.javornicka.rk@seznam.cz.,
telefonicky na čísle 494 531
952 nebo osobně ve škole.

wwwwww..zzss--jjaavvoorrnniicckkaa--rrkk..cczz

to ve školní kuchyňce krásně vonělo. 
Noční hra, během které jsme sbírali v

temných koutech školy jednotlivá písme-
na, abychom z nich složili citát, byla pro
některé dobrou zábavou, pro jiné opravdo-
vou stezkou odvahy. (Omlouváme se za
rušení nočního klidu - některé dívky cestu
prožívaly docela hlasitě.)

Třešničkou na dortu bylo vlastní
spaní (spíš nespaní), kdy se ještě
dlouho po půlnoci řešily neuvěři-
telně "důležité" otázky…. Nako-
nec jsme přeci jen na chvíli usnu-
li a ráno jsme si pak pochutnali
na našich vážně skvělých kolá-
čích. Po deváté hodině si nás
vyzvedli rodiče a my se mohli
doma trochu dospat.
A celkové hodnocení?
· Dost jsme se poznali.
· Poznala nás i paní učitelka.
· Hodně jsme si to užili.
· A máme rádi naši školu.
Možná zase někdy příště - jen
paní učitelka si nezapomene
špunty do uší.

ZZaa žžáákkyy 66.. AA ((kktteerréé uužž tteeďď
ddoobbřřee zznnáá)) MMoonniikkaa AAbbeelloovváá

Děkujeme panu Miloslavu
Dostálkovi za krásné fotografie i
za nečekaně profesionální stra-
šení při noční hře.
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Největší radost? 30 dětí ve přípravce! 
VVKK SSppoorrtt RRyycchhnnoovv nnaadd KKnněěžžnnoouu vvssttoouuppiill úússppěěššnněě ddoo nnoovvéé sseezzóónnyy..

MMllaaddíí vvoolleejjbbaalliissttéé bboojjuujjíí nnaa vvššeecchh ffrroonnttáácchh,, ccoožž jjee ppřřii ssttáállee mmeennššíímm
zzáájjmmuu dděěttíí oo ssppoorrtt vvyynniikkaajjííccíí vvýýsslleeddeekk.. NNeejjssttaarrššíí jjuunniioořřii hhrraajjíí ddookkoonn--
ccee 11.. lliigguu,, ssttaarrššíí žžááccii ppůůssoobbíí vv kkrraajjsskkéémm ppřřeebboorruu aa ppřříípprraavvkkaa ssee vv

lleettooššnníímm rrooccee rroozzrroossttllaa nnaa 3300 mmaallýýcchh zzáájjeemmccůů oo vvoolleejjbbaall.. AAbbyy bbyyll vvýýččeett ttýýmmůů
úúppllnnýý ddooddoojjmmee,, žžee oommllaazzeennýý ttýýmm mmuužžůů vveeddee bbeezz pprroohhrryy OOkkrreessnníí ppřřeebboorr.. 
Kluci z volejbalového oddílu vstoupili úspěšně do

nové sezóny. NNeejjssttaarrššíí jjuunniioořřii, vítězové Přeboru
Královéhradeckého kraje, hrají 1. ligu. Svaz zařa-
dil tentokrát Rychnov do české části soutěže.
Bohužel se v okolí 100 kilometrů  od našeho
města žádní soupeři nevyskytují, tak nás čekají

"pěkné" túry do severních, středních a západních
Čech. Nejbližší soupeř je až v Praze. Ač věkově nej-
mladší družstvo, předvádějí rychnovští velmi
dobré výkony, a například z Žatce odvezli  4 body!
Kromě toho bojují ještě v Okresním přeboru proti
mužům a po podzimu jsou na 2. - 3. místě.

SSttaarrššíí žžááccii mají těžký
úkol. Po odchodu několi-
ka hráčů o kategorii výš
nebude jednoduché
obhájit loňské pozice. I
tak, si nevede družstvo
trenéra Karla Volta špat-
ně. V průběžném pořadí
krajského přeboru drží 3.
místo.

Největší radost nám dělá
ppřříípprraavvkkaa. Díky tomu, že
u družstva zůstaly Zdeň-
ka Maixnerová i Michae-
la Reslová, s nimiž trénu-

zimní stadion

Listopadové aktuality z Rychnovského bazénu

Je tu sychravý listopad a krytý bazén láká
všechny návštěvníky k příjemnému odpočin-
ku a relaxaci v teplíčku. V ceně je zahrnuto
nejen samotné koupání, ale i vířivka, pára,
aromapára a sauna. Přijďte posílit svůj orga-
nismus proti chřipkám. Ideální příležitost
mají např. pojištěnci ZZaamměěssttnnaanneecckkéé ppoojjiišš--
ťťoovvnnyy ŠŠkkooddaa,, kteří mají každé úterý v čase
14:30 - 16:30 vstup na hodinu ZDARMA.
Akce končí 27. 11. 2012.

Po úspěšném loňském 1. ročníku plavecké
štafety pro žáky II. stupně, je tu zpět Okresní
školní liga s VZP ČR o putovní pohár ředitele
bazénu. Děti z okolních škol bojují ve čtyřech
kolech (19.10., 17.12., 26.3. a 18.4.) mimo
jiné i o hlavní cenu - pobyt v bazénu pro
celou školu zdarma. 

V listopadu již bude možné zakoupit
VVáánnooččnníí ddáárrkkoovvéé ppoouukkaazzyy na nákup nové

permanentky do bazénu či dobití stávající.
Potěšte své blízké hezkým a praktickým dár-
kem. O Vánočních svátcích bude otevřeno
každý den.

VV LLIISSTTOOPPAADDUU PPRROO VVÁÁSS 
PPŘŘIIPPRRAAVVUUJJEEMMEE::
q 11.. -- 1155..1111..22001122 - DDoobbííjjeeccíí aakkccee - při náku-
pu nebo dobití permanentky dostáváte od
PBRK 10% navíc
q 1177..1111..22001122 - VVeeččeerrnníí ppllaavváánníí ppřřii ssvvííččkkáácchh
- přijďte si vychutnat nevšední atmosféru
q 2200..1111..22001122 - OOddppoolleeddnnee ss ppoottááppěěččeemm -
možnost vyzkoušet si šnorchlování či potá-
pění s přístrojem v ceně vstupného
q 2244..1111..22001122 - AAqquuaazzuummbbaa - zábavné cvi-
čení v rytmu zumby, 18-19 hod
q 3300..1111..22001122 - NNaahhaattéé kkoouuppáánníí,, aneb na
poslední pátek mají plavky svátek, v čase
21-22 hodin
q 3300..1111.. aa 11..1122..22001122 - aakkccee MMaassáážž jjee vvíícc
nneežž mmnnoozzíí ttuuššíí … muže být oázou pro tělo i
duši. Pro všechny zájemce masáž u jednoho
z pozvaných odborníků v ceně vstupného do
bazénu.

vvííccee nnaa wwwwww..bbaazzeennrrkk..cczz

Vánoční dárkové poukazy v prodeji

je ještě Jan Mora-
vec, mohl VK
Sport znovu při-
brat nové adepty.
Po bezvadném
soustředění v Čes-
ticích jsme otevřeli
kroužek i pro kluky
narozené 2006.
Na třicet prcků pří-
pravky  trénuje
každé úterý a čtvr-
tek od 15:30 v
hale VOŠ a SPŠ
Rychnov n/Kn.

VK Sport RK ještě
reprezentuje ddrruužž--
ssttvvoo mmuužžůů v Okre-
sním přeboru. Po
vhodném doplně-
ní družstva mladý-
mi, talentovanými
hráči (Ehl, Koplík),
přezimují senioři
na prvním místě v
tabulce, když zatím nepoznali porážku.

Zástupci VK Sport RK chtějí touto cestou poděko-
vat za podporu městu Rychnov nad Kněžnou a
vedení VOŠ a SPŠ Rychnov nad Kněžnou.

TTNN

Představení VK Sport Rychnov nad Kněžnou 

DDoorroosstteennccii ppoommááhhaallii nnaa ssoouu--
ssttřřeedděěnníí vv ČČeessttiiccíícchh ssee ssoouuttěě--
žžeemmii nneejjmmeennššíímm.. TToommáášš
PPáátteekk dděělláá kkoonněě vv mmooddeerrnníímm
ppěěttiibboojjii HHoonnzzoovvii ZZaahhrraaddnnííkkoovvii..

PPřříípprraavvkkaa nnaa ssoouussttřřeedděěnníí vv ČČeessttiiccíícchh

V říjnu se rozběhla další sezóna na zimním sta-
dionu v Rychnově. Pro hokejisty a zájmové skupi-
ny, využívající ledovou plochu k hokeji, přinášíme
novinku. Na přelomu jara a léta byla nad mantine-
ly okolo hřiště instalována nadstavba z tvrzených
skel, tudíž je celé kluziště "zaskleno". Věříme, že
tento krok přispěje jak ke zvýšení kvality hry, tak
především také k vyšší bezpečnosti osob na ledo-
vé ploše i mimo ni.

V nabídce služeb letos opět nechybí bruslení pro
školy, veřejné bruslení či diskobruslení. Velký pro-
stor je dán hokejovým týmům. Své zápasy domácí
budou hrát o víkendech v Rychnově vedle rychnov-
ských Jelenů také Čestice a Dlouhoňovice, v týdnu
se diváci budou moci těšit na zápasy tradiční Rych-
novské hokejové ligy. 

Již více než rok funguje na stadionu půjčovna
bruslí, helem a hokejek, samozřejmostí je brouše-
ní bruslí a v provozu je již také klubová prodejna u
vstupu na stadion. 

Podrobnosti o dění na stadionu naleznete na
www.zsrk.cz , pronájmy a informace o rozpisu ledu
získáte na tel. čísle: 777 053 478.                ZZSSRRKK

"Zasklení" ocení zejména
hokejisté a diváci
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Mladé volejbalistky Rémy vítězně!
3. místo z MČR v orientačním běhu
V neděli 7.10.2012 se v Březině u
Brna konalo Mistrovství České
republiky družstev a oblastních
výběrů v orientačním běhu. I přes
velmi nepříznivé počasí se na star-
tu sešlo okolo 1500 závodníků. V
kategorii DH14 (dívky a chlapci od
12 do 14 let ) měl rychnovský oddíl
velmi početné zastoupení, ve čty-
řech výběrech Východočeské
oblasti startovalo 5 nejlepších rych-
novských běžců. Tereza Kosová,
Tomáš Locker a Dan Vandas se v
závěru urputného boje s terénem i
počasím radovali z krásného
3.místa. Terka Filipová si se svým
družstvem doběhla pro 13. místo a
Michal Šklíba pro 20. místo.     MMKK

3. místo z MČR
orientační běh

Rozběhl se další ročník Okresní školní ligy v plavání

V pátek 19.října se konalo 1.
kolo Okresní školní ligy s VZP ČR o
putovní pohár ředitele plaveckého
bazénu. Kdo se účastnil, již ví, že
účast byla velká - přes 150 dětí z
8 škol, nasazení vysoké (nejlepší
čas 2:39,89 - ZŠ Gutha-Jarkov-

ského Kostelec n.Orl.) a atmosfé-
ra báječná. Po prvním kole vede
ZŠ Fr. Kupky, Dobruška s 34 body,
druhá je ZŠ Javornická, Rychnov
n.Kn. s 22 body, pouhý bod před
třetí ZŠ Gutha-Jarkovského, Kos-
telec n.O. s 21 body. Na dalších

místech jsou Gymnázium
F.M.Pelcla, Rychnov n.Kn. (17b.),
ZŠ Masarykova, Rychnov n.Kn.
(9b.), ZŠ Pulická, Dobruška (8b),
ZŠ a MŠ Lhoty u Potštejna (3b),
ZŠ a MŠ Doudleby n.O. (1b).
Všem vítězům gratulujeme.    RRPPBB

Réma postupně porazila junoirky TJ Sokol
Bílá TŘEMEŠNÁ 2:1(21,-21,13), kadetky
SK Rubenu Jopeco NÁCHOD 2:1(22,-13,7)
a v posledním utkání juniorky TJ Jiskra
N.BYDŽOV 2:1(-14,16,10). Úspěšně tedy
proběhla premiéra hlavního trenéra u
družstva Vladimíra Novotného, který druž-
stvo vede od srpna a hrálo v sestavě:
Adéla Tichá - kapitánka a nahrávačka,
Anička Erbenová a Pavla Dusilová na
bloku, diagonální Terezka Kudláčková a
krajní smečařky Kiki Švecová a Liebicho-
vá, Kája Konvalinková. Hlavní zásluhu na
kvalitní předvedené hře měla Adéla Tichá
na nahrávce, zlepšený výkon Páji Dusilové
na bloku a špičkový servis Terezky Kudláč-
kové. Ale i ostatním patří poděkovat za pří-
stup ke hře. Jen tak dále a družstvo se
bude v dubnu možná radovat z postupu
do JUNIORSKÉ LIGY!                              LLRR

VV nneedděěllii 2211.. řřííjjnnaa ssee vv KKoosstteellccii nnaadd OOrrlliiccíí vv hhaallee SSZZeeŠŠ ooddeehhrrááll úúvvooddnníí ttuurrnnaajj KKPP jjuunniioorreekk vvee
vvoolleejjbbaallee zzaa úúččaassttii ččttyyřř ddrruužžsstteevv.. DDrruužžssttvvuu kkaaddeetteekk VVoolleejjbbaalloovvééhhoo kklluubbuu mmllááddeežžee RRéémmaa
RRyycchhnnoovv ssee nnáárraammnněě ddaařřiilloo aa bbeezz ppoorráážžkkyy ssii ppřřiippssaall 66 bbooddůů ddoo ttaabbuullkkyy zzaa 33 vvííttěězzssttvvíí.. 

BZUK FILM 2012 : Všechno klaplo na jedničku

Vítězný snímek WATER SNAKE získal 20 hlasů z
88 možných. Autoři filmu Richard Koutný a Michal
Kavan jsou z Náchoda. Film byl natočen pomocí
foťáku a všechny přítomné překvapila kvalita zpra-
cování obrazu i vykreslení detailů. Jednoduché
ozvučení dodalo snímku ten správný šmrc. Blaho-
přejeme.Odbornou porotu nahradilo závěrečné
slovo 4 násobného vítěze Bzuk filmu, pana Milana

Michálka, který kladně hodnotil stoupající úroveň
zpracovaných snímků.

Příjemně nás překvapila účast všech autorů. Z
Prahy dokonce po roce dorazil opět tříčlenný štáb
RC TV.Anketa modelář desetiletí byla uzavřena
oceněním vybraných modelářů - viz samostatný
článek.

Výstava modeláři sobě přinesla ukázky letadel,

DDeevvááttýý rrooččnnííkk ffiillmmoovvééhhoo ffeessttiivvaalluu mmooddeelláářřůů ssee kkoonnaall 1133..řřííjjnnaa 22001122 vv SSppoorrtthhootteelluu--
WWeellddiiss vv DDlloouuhhéé VVssii uu RRyycchhnnoovvaa nn..KKnn.. ÚÚrroovveeňň lleettooššnníícchh ffiillmmůů bbyyllaa vvyynniikkaajjííccíí aa vveellmmii
vvyyrroovvnnaannáá.. LLeettooss rroozzhhooddoovvaallii ppoouuzzee ddiivvááccii ssvvoouu vvoollbboouu aa kklláánníí bbyylloo vveellmmii vvyyrroovvnnaa--
nnéé.. NNaakkoonneecc rroozzhhooddll jjeeddiinnýý hhllaass..

lodí, aut a parních strojů. Nad diváky se proháněl
model Quadrocopteru pana Nývlta.  13 vylosova-
ných zákazníků prodejny RC Modely BZUK získalo
slevové poukázky v celkové hodnotě 10 tis. Kč.
Závěr večera okořenila tombola, která jistě oboha-
tí region o nové modeláře.                   BBZZUUKK TTeeaamm

Poděkování za příjemný večer patří všem partnerům a sponzorům,
kteří letos akci podpořili:  Města Vamberk a Rychnov n.Kn., ČSOB
Hradec Králové, KB Rychnov n.Kn., modelářské velkoobchody RCM
Pelikán Pardubice a ASTRA Uherský Brod, Tiskárna Horáček Vam-
berk,Sodovkárna Rychnov n.Kn.  a modelářské časopisy z Prahy RC
Revue, RC Modely, Plátno zapůjčila společnost AV Media Praha. 

Úspěšně vstoupili do nové basketba-
lové sezóny v Oblastním přeboru
minižáci Spartaku Rychnov. 

Svěřenci trenérů Hanzlíka a …..
mají za sebou 8 zápasů v nichž
nepoznali hořkost porážky. Naopak
soupeře nešetří a s impozantním
skore 638:188 vedou tabulku spo-
lečně se Sokolem Hradec Králové.
Ten také soutěží zatím prochází
naprosto suverénně. A právě souboj
o 1. místo těchto družstev je na pro-
gramu v sobotu 4. listopadu v hale
rychnovského gymnázia. Přijďte se
podívat na novou generaci rychnov-
ského basketbalu, stojí to za to. Hrají
se dvě utkání první začíná v 9 hodin,
odvetné utkání pak v 11 hodin. mmaann

Boj o 1.místo
basketbal



n RRMM sscchhvvaalluujjee konání vánočních prodejních trhů, které
budou zahrnovat prodej stromků, jmelí, chvojí, vánočního
cukroví a drobných dárkových předmětů z vlastní produk-
ce v horní polovině Starého náměstí v Rychnově n. Kn. od
17.12.2012 do 21.12.2012.
n RRMM vvzzaallaa nnaa vvěěddoommíí žádost pana Ing. P.M., bytem
Houdkovice, Dobruška o pronájem části  p.p.č. 2918 v
k.ú. Rychnov n. Kn. v rozsahu cca 10-15 m2 za účelem
prodeje vánočních stromků v době od 10.12.2012 do
23.12.2012 a povoluje prodej vánočních stromků  panu
Ing. P.M., bytem Houdkovice, Dobruška  na p.p.č. 2918 v
k.ú. Rychnov nad Kněžnou v době od 10. 12. 2012 do
23. 12. 2012.
n RMM sscchhvvaalluujjee uzavření smluv na konání   trhů  v horní
polovině Starého náměstí v Rychnově n. Kn. v roce 2013
s panem Radkem Alešem, Plzeň, dle předložené žádosti
ze dne 4.9.2012. Smlouvy budou obsahovat podmínku
zavazující prodejce k parkování vozidel mimo Staré
náměstí v Rychnově n. Kn. Pronájem bude ve výši
8.000,-- Kč/den.
n RRMM sscchhvvaalluujjee
11.. uzavření nájemní smlouvy na byt č. 6  o vel. 0+1 v  čp.
832, ul. Na Drahách, Rychnov n. Kn. se slečnou M.P.,
bytem Lipovka a panem P.K., bytem Rychnov n. Kn.
Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou 1 rok  s
předplacením nájemného částkou 35.000,-- Kč.
22.. uzavření nájemní smlouvy na byt č. 7  o vel. 0+1 v čp.
832, ul. Na Drahách, Rychnov n. Kn. se slečnou M.M.,
bytem Rychnov n. Kn. a panem V.V., bytem Rychnov n.
Kn. Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou 1
rok  s předplacením nájemného částkou 35.000,-- Kč.
n RRMM sscchhvvaalluujjee nájem nebytových prostor  v budově  čp.
69 na p.p.č. 11 v obci a k.ú. Rychnov n. Kn., Staré
náměstí (vjezd z ul. Svatohavelské), Rychnov n. Kn., gará-
žové stání č. 3 v trojgaráži,  společnosti Kooperativa
pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group, se sídlem
Praha 8,  Pobřežní 665/21   za těchto  podmínek: nájem
na dobu neurčitou  s tříměsíční výpovědní lhůtou, výše
nájmu -  celkem   630,-- Kč/měsíčně,  každoroční valori-
zace nájmu, +  služby (el. energie, srážkové vody),  účel
nájmu  -  garážové stání. 
n RRMM vvzzaallaa nnaa vvěěddoommíí žádost  paní V.K., bytem Rychnov
n. Kn. ze dne 14.9.2012 o posečkání a prodloužení ter-
mínu pro úhradu dluhu, který vznikl dvouletým jednáním
ohledně placení za služby, spojené s nájemní smlouvou
za pronajaté nebytové prostory v čp. 1492, ul. Panská,
Rychnov n. Kn. (Appaloosa club a související prostory) a
schvaluje ukončení  nájemní smlouvy ze dne
12.12.2000 ve znění pozdějších dodatků 1-15 na neby-
tové prostory nacházející se v  I. NP budovy čp. 1492 na
p.p.č. 80/1 v obci a k.ú. Rychnov n. Kn., ul. Panská, Spo-
lečenské centrum, o celkové výměře 103,3 m2 (Appaloo-
sa club o výměře 80,80 m2, sklad u klubu o výměře 8,20
m2, sklad u klubu o výměře 7,6 m2 a část skladu (díl B) o
výměře 6,7 m2),  uzavřené za účelem provozování hostin-
ské činnosti, s paní V.K., bytem Rychnov n. Kn. dohodou
k 31.3.2013 a souhlasí s úhradou celé dlužné částky
paní V.K., bytem Rychnov n. Kn. za pronajaté nebytové
prostory v čp. 1492, ul. Panská, Rychnov n. Kn. (služby a
nájemné) dle návrhu paní V.K. do konce měsíce října
2012.

n RRMM sscchhvvaalluujjee uzavření Dohody o vzájemných právech
a povinnostech při provozování provozně souvisejících
vodovodů na p.p.č. 300/4 v k.ú. Lipovka u Rychnova n.
Kn. s firmou ELKONA CZ s.r.o., se sídlem Rychnov n. Kn.,
Tylova 335, dle předloženého návrhu.
n RRMM pprroojjeeddnnaallaa aa ddooppoorruuččuujjee ZM ke schválení poskyt-
nutí finančního příspěvku ve výši 15.000,-- Kč R-TEAMu,
Ovčí hájek 2169, Praha 5 na realizaci 2. závodu XII. roč-
níku "Plavecko-běžeckého poháru" v Rychnově n. Kn. dne
5.10.2012 a souhlasí s užitím znaku města Rychnova n.
Kn. R-TEAMem, Ovčí hájek 2169, Praha 5 na materiálech
k 2. závodu XII. ročníku  "Plavecko-běžeckého poháru" v
Rychnově n. Kn. a webových stránkách. 
n RRMM nneeddooppoorruuččuujjee ZM ke schválení poskytnutí  návrat-
né finanční výpomoci Českému červenému kříži, oblast-
nímu spolku Rychnov n. Kn., Panská 79  ve výši
150.000,-- Kč na realizaci projektu "Pedagog a zdravot-
nické vzdělávání".
n RRMM sscchhvvaalluujjee plnou moc JUDr. Miloslavu Tuzarovi k
zastupování Města Rychnov nad Kněžnou v soudním
řízení o zaplacení 11.987,-- Kč s přísl. proti panu D.T.,
Rychnov n. Kn., a to včetně případného řízení o  řádných
nebo mimořádných opravných prostředcích a exekučního
řízení. 
n RRMM ssoouuhhllaassíí s odprodejem majetku města Rychnova
nad Kněžnou vyřazeného ze střediska kavárna HOTELU
HAVEL  případným zájemcům. Majetek, který nebude
odprodán, bude předložen k projednání  komisi likvidač-
ní a škodní.

IInngg.. MMiicchhaaeellaa ZZiimmoovváá  IInngg.. JJaann SSkkoořřeeppaa
mmííssttoossttaarroossttkkaa ssttaarroossttaa

n RRMM sscchhvvaalluujjee na základě doporučení komise pro
posouzení a hodnocení nabídek na veřejnou zakázku
malého rozsahu akce "Změna užívání bytu na nebytový
prostor (kadeřnictví a pedikúru) č.p. 832, Rychnov nad
Kněžnou" vítězem poptávkového řízení firmu F-STAV Poří-
čí s.r.o., K Letišti č.p. 350, Velké Poříčí, IČ: 28798317 a
pověřuje starostu města podpisem smlouvy o dílo s výše
uvedenou firmou.
n RRMM sscchhvvaalluujjee úpravu "Podmínek pro schválení vstupu
veřejné telekomunikační sítě a umístění klientské kabe-
láže v budovách ve vlastnictví nebo spoluvlastnictví
Města Rychnov nad Kněžnou", dle předloženého návrhu.
n RRMM sscchhvvaalluujjee uzavření smluv na konání  prodejních far-
mářských a řemeslných trhů  v horní polovině Starého
náměstí v Rychnově n. Kn. v roce 2012  každý druhý pátek
od 19.10.2012 do 14.12.2012 s panem Rudolfem Stuchlí-
kem, Náchod, dle předložené žádosti ze dne 25.9.2012.
Cena za pronájem  bude ve výši 2.000,-- Kč/den.
n RRMM sscchhvvaalluujjee na základě doporučení komise pro
posouzení a hodnocení nabídek na veřejnou zakázku
malého rozsahu "Oprava chodníku v ulici Mírová u čp.
1454 v Rychnově nad Kněžnou" vítězem poptávkového
řízení firmu PSK, v.o.s. Choceň, T.N. Kautníka 165, Cho-
ceň a pověřuje starostu města podpisem smlouvy o dílo
s výše uvedenou firmou.
n RRMM sscchhvvaalluujjee uzavření Dohody o vzájemných právech
a povinnostech při provozování provozně souvisejících
vodovodů na pozemku č.p. 5066, 5068, 5069, 5071/15
a 5061/1 v k.ú. Rychnov n. Kn. mezi Městem Rychnov
nad Kněžnou a vlastníky vodovodu: manželé Z. a K.L.,

oba trvale bytem Rychnov n. Kn., pan J.G., trvale bytem
Rychnov n. Kn., Ing. J.K., trvale bytem Rychnov n. Kn.,
pan J.Š., trvale bytem Třebešov, pan Z.P., trvale bytem
Rychnov n. Kn., manželé M. a H.V., oba trvale bytem
Rychnov n. Kn., pan H.L., trvale bytem Doudleby nad Orli-
cí, pan M.D., trvale bytem Trutnov 1, pan R.R., trvale
bytem Rychnov n. Kn., manželé  V. a J.P., oba trvale
bytem Rychnov n. Kn., manželé R. a H.Š., oba trvale
bytem Rychnov n. Kn., manželé  J. a E.S., oba trvale
bytem Rychnov n. Kn., dle předloženého návrhu.
n RRMM vvzzaallaa nnaa vvěěddoommíí žádost pana J.L., bytem Rychnov
n. Kn. o rozšíření pronajímaných nebytových prostor v
objektu čp. 1629 na p.p.č. 2215/9 v obci a k.ú. Rychnov
n. Kn. a  ukládá odboru správy nemovitostí zveřejnit
záměr města Rychnova nad Kněžnou pronajmout neby-
tové prostory v budově čp. 1629 na p.p.č. 2215/9 v obci
a k.ú. Rychnov n. Kn. (bývalé kotelny školy v přírodě) o
výměře 81,88 m2. 
n RRMM sscchhvvaalluujjee nájem nebytových prostor v budově čp.
2 na p.p.č. 1754 v obci a  k.ú. Rychnov n. Kn.,  Jiráskova
ul.,  Rychnov n. Kn., I. PP, místnost  č. 010 o výměře
57,13 m2, společnosti CTC Rychnov nad Kněžnou s.r.o.,
se sídlem Jiráskova 1389, Rychnov n. Kn. za těchto pod-
mínek:  nájem na dobu neurčitou  s tříměsíční  výpověd-
ní lhůtou,  výše nájmu - celkem 57,13 m2 -  200,--
Kč/m2/ročně,  každoroční valorizace nájmu,  +  služby,
účel nájmu - archiv.
n RRMM rruuššíí uussnneesseenníí RM č. 288/2012 ze dne 21.5.2012 a
schvaluje zrušení a nahrazení celého textu bodu III. usnesení
RM č. 563/11 ze dne 7.11.2011 následujícím textem: zříze-
ní věcného břemene k  části p.p.č. 3127, dle geometrického
plánu č. 2471-60/2012 označené jako nově vytvořená p.p.č.
3127/4 o výměře 586 m2  ve prospěch každého vlastníka
p.p.č.  2417/349, ve prospěch každého vlastníka p.p.č.
2417/350 a ve prospěch každého vlastníka p.p.č. 2430/16,
vše v k.ú. Rychnov n. Kn., spočívající v oprávnění chůze a jízdy
po tomto pozemku.  Jednorázová úhrada za zřízení věcného
břemene bude pro každého účastníka smlouvy ve výši 200,-
- Kč (včetně platné sazby DPH). Náklady se zřízením věcného
břemene spojené ponesou oprávnění z věcného břemene.
Každá smlouva o zřízení věcného břemene bude obsahovat
rozvazovací podmínku - pokud nedojde ke směně nemovitos-
tí dle bodu II. usnesení ZM č. 109/11 ze dne 1.12.2011 do
1 roku od jejího uzavření, bude tato smlouva o zřízení věcné-
ho břemene zrušena.   
n RRMM vvzzaallaa nnaa vvěěddoommíí návrhy z jednání dopravní komi-
se ze dne 19.9.2012.
n RRMM ssoouuhhllaassíí se záměrem budoucího bezúplatného převo-
du stavby komunikace včetně pozemku pod touto komunika-
cí, tj. části p.p.č. 1320/1 o výměře cca 80 m2 v k.ú. Rychnov
n. Kn., která bude vybudována v rámci akce výstavby kruho-
vého objezdu na křižovatce silnic I/14 a II/318 a bude tvořit
součást dopravního řešení příjezdu k nově budovanému
obchodnímu centru společnosti Kaufland a obchodního cent-
ra "Retail". Bezúplatný převod bude  z vlastnictví firmy AGILE
s.r.o., Ústí nad Orlicí  do vlastnictví města Rychnova nad Kněž-
nou. Důvodem budoucího bezúplatného převodu je zařazení
komunikace  mezi veřejné přístupné místní nebo účelové
komunikace a tím umožnění dopravního napojení  dvou
investorů. Podmínkou převodu stavby komunikace včetně
pozemku pod touto komunikací, tj. části p.p.č. 1320/1 o
výměře cca 80 m2 v k.ú. Rychnov n. Kn. bude zabezpečení
veškeré údržby ze strany firmy AGILE s.r.o. po předání do
vlastnictví města Rychnov nad Kněžnou. 

(pokračování na straně 19)
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zprávy z radnice

n RRMM sscchhvvaalluujjee výpůjčku nebytových prostor  ve III. NP o
celkové výměře 69,91 m2 (místnost č. 302 o výměře
41,10 m2, místnost č. 303 o výměře 21,15 m2, sklad č.
304 o výměře 2,94 m2 a sociální zařízení č. 307 o výmě-
ře 4,72 m2) v čp. 68 na p.p.č 10/1 v obci a k.ú. Rychnov
n. Kn., společnosti Kultura Rychnov nad Kněžnou, s.r.o.,
se sídlem Panská 79, Rychnov n. Kn.,  za účelem zřízení
expozice věnované Magdaleně Dobromile Rettigové.
Výpůjčka na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní lhů-
tou.  Výpůjčitel bude hradit veškeré náklady na služby
(vodné, stočné, srážkové vody, elektrickou energii).
Změna užívání nebytových prostor a úpravy budou prove-
deny na náklady výpůjčitele a souhlasí s provedením
základních úprav dvou místností a předsíňky v zadní
části budovy ve III. NP  v čp. 68, Staré náměstí, Rychnov
n. Kn. společností Kultura Rychnov nad Kněžnou, s.r.o.,
se sídlem Panská 79, Rychnov n. Kn., za účelem zřízení
expozice věnované Magdaleně Dobromile Rettigové.
n RRMM sscchhvvaalluujjee na základě  doporučení komise pro
posouzení a hodnocení nabídek na veřejnou zakázku
malého rozsahu akce "Oprava větve veřejného osvětlení
v ulici Jiráskova" vítězem poptávkového řízení společnost
Energomontáže Votroubek s.r.o., Jiráskova 318, Rychnov
n. Kn. a pověřuje starostu města podpisem smlouvy o
dílo s výše uvedenou společností.
n RRMM sscchhvvaalluujjee plnou moc JUDr. Miloslavu Tuzarovi k
zastupování Města Rychnov nad Kněžnou ve všech věcech
souvisejících s vyklizením bytu č. 74 v čp. 1453 v Rychnově
n. Kn. včetně zastupování v soudním nalézacím a vykoná-
vacím řízení proti panu D.N., bytem Rychnov n. Kn.
n RRMM vvzzaallaa nnaa vvěěddoommíí žádost majitelů ubytoven (Ing.
Josef Bartoš, Kvasiny-ubytovna Dlouhá Ves, MATRIX
HOTELS s.r.o., Třebešov-ubytovna Lipovka, paní Zdeňka
Junková, Rychnov n. Kn.-ubytovna Javornická, pan Lubo-
mír Šípek, Rychnov n. Kn.- ubytovna Strojnická, SOOB
Spartak Rychnov nad Kněžnou - ubytovna U stadionu)  o
projednání změny Obecně závazné vyhlášky č. 12/2011
o místním poplatku z ubytovací kapacity a  ukládá tajem-
níkovi úřadu na základě žádosti majitelů ubytoven v
Rychnově n. Kn. předložit zastupitelstvu města k projed-
nání změnu Obecně závazné vyhlášky č. 12/2011 o míst-

ním poplatku z ubytovací kapacity.
n RRMM sscchhvvaalluujjee Organizační řád Městského úřadu Rych-
nov nad Kněžnou, dle předloženého návrhu, a to s účin-
ností ode dne 1. října 2012.

MMggrr.. JJaannaa DDrreejjsslloovváá       IInngg.. JJaann SSkkoořřeeppaa
mmííssttoossttaarroossttkkaa ssttaarroossttaa

n RRMM sscchhvvaalluujjee   Provozní řád skateparku v Rychnově
nad Kněžnou, dle předloženého návrhu, a to s účinností
od 11. října 2012.
n RRMM  sscchhvvaalluujjee Provozní řád fotbalového hřiště s umě-
lým trávníkem III. generace v Rychnově nad Kněžnou, dle
předloženého návrhu, a to s účinností od 11. října 2012.

MMggrr.. JJaannaa DDrreejjsslloovváá IInngg.. JJaann SSkkoořřeeppaa
mmííssttoossttaarroossttkkaa ssttaarroossttaa

n RRMM nneesscchhvvaalluujjee pronájem nebytového prostoru
nacházejícího se ve II. NP domu  čp. 136, Havlíčkova ul.,
Rychnov n. Kn., číslo dveří 104,  o výměře 19,7 m2 Kraj-
ské hospodářské komoře Královehradeckého kraje, se
sídlem  Škroupova 957, Hradec Králové za účelem zříze-
ní kanceláře pro nájemcovu činnost.
n RRMM sscchhvvaalluujjee  zřízení věcného břemene k p.p.č.
1236/1, 1236/2, 2932/2 a 2934/5 v k.ú. Rychnov n.
Kn. ve prospěch společnosti Telefónica Czech Republic,
a.s., se sídlem Praha 4, Za Brumlovkou 266/2, spočíva-
jící v právu zřízení, provozování, údržby a oprav podzem-
ního komunikačního vedení vybudovaného v rámci stav-
by "0359/12 ASSA ABLOY, RYCH_OK". Věcné břemeno
bude zřízeno za úplatu 6.159,-- Kč a pověřuje starostu
města podpisem Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení
věcných břemen a Smlouvy o zřízení věcných břemen.
n RRMM sscchhvvaalluujjee    uzavření Smlouvy o dílo na vyhotovení
projektové dokumentace na akci "Dostavba kanalizace
ul. Javornická, Rychnov n. Kn." a vyhotovení výkazu
výměr na akci "Dostavba kanalizace v lokalitě Sibiř,

Štemberkova ulice" se společností OPTIMA spol. s r.o.,
Žižkova 738/IV, Vysoké Mýto a pověřuje starostu města
podpisem výše uvedené smlouvy.
nRRMM sscchhvvaalluujjee nájemné pro rok 2012 za užívání nemovitos-
ti čp. 61  na p.p.č. 5/1 a  p.p.č. 4,  to vše nacházející se v obci
a k.ú. Rychnov n. Kn.,  včetně jejího zařízení a vybavení, spo-
lečnosti  HOTEL HAVEL, s.r.o., se sídlem  Rychnov n. Kn.,
Staré náměstí čp. 61 ve výši 400.000,-- Kč.
n RRMM sscchhvvaalluujjee prodloužení nájemní smlouvy v sociál-
ním bytě o vel. 0+1 v čp. 835, ul. Na Drahách, Rychnov
n. Kn. pro žadatelku paní H.H. na dobu určitou od 1.11.
do 31.12.2012.
n RRMM sscchhvvaalluujjee plnou moc JUDr. Miloslavu Tuzarovi k
zastupování Města Rychnov nad Kněžnou v soudním říze-
ní o neplatnost právního úkonu vedenému proti Městu
Rychnov nad Kněžnou, a to včetně případného řízení o
řádných nebo mimořádných opravných prostředcích.
n RRMM vvzzaallaa nnaa vvěěddoommíí zápis z jednání komise sociální č.
3/2012 ze dne 3.10.2012.
n RRMM sscchhvvaalluujjee
11.. plnou moc JUDr. Miloslavu Tuzarovi k zastupování
Města Rychnov 
nad Kněžnou v soudním řízení o zaplacení 12.560,-- Kč s
přísl. proti paní I.G., bytem Rychnov n. Kn., vedeném u
Okresního soudu v Rychnově n. Kn., a to včetně případ-
ného řízení o řádných nebo mimořádných opravných pro-
středcích a exekučního řízení.
22.. plnou moc JUDr. Miloslavu Tuzarovi k zastupování Města
Rychnov nad Kněžnou  v soudním řízení o zaplacení 17.909,-
- Kč s přísl. proti paní A.B.,  trvale bytem Rychnov n. Kn., vede-
ném u Okresního soudu v Rychnově n. Kn., a to včetně pří-
padného řízení o řádných nebo mimořádných opravných pro-
středcích a exekučního řízení.
n RRMM sscchhvvaalluujjee poskytnutí finančního daru ve výši
10.000,-- Kč Vyšší odborné škole a Střední průmyslové
škole, Rychnov n. Kn., U Stadionu 1166 na realizaci
cesty zástupců školy a studentů do  Francie v rámci pro-
jektu E-twinnig exchange se střední školou ve městě Peri-
gueux.
MMggrr.. JJaannaa DDrreejjsslloovváá      IInngg.. JJaann SSkkoořřeeppaa
mmííssttoossttaarroossttkkaa ssttaarroossttaa
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www.dtest.cz :  Spotřebitelská poradna dTestu je tu pro Vás 

Rubrika, která může pomoci nejen starším
občanům našeho města, vzniká ve spolupráci
s Občanským sdružením spotřebitelů TEST. 
nn DDoottaazz:: JJaakkáá jjee llhhůůttaa pprroo vvyyřříízzeenníí rreekkllaammaaccee
aa jjaakk ssee ppooččííttáá??  
OOddppoovvěěďď:: Reklamace včetně odstranění vady
musí být vyřízena bez zbytečného odkladu, nej-
později do 30 kalendářních dnů ode dne uplat-
nění reklamace, pokud se prodávající se spotře-
bitelem nedohodne na delší lhůtě. Lhůta začíná
běžet ode dne následujícího po uplatnění rekla-
mace, končí-li lhůta o víkendu či ve svátek, pro-
dlužuje se na nejbližší pracovní den. V případě
marného uplynutí lhůty pro vyřízení reklamace
máte stejná práva jako v případě neodstranitel-
né vady věci (viz otázka č. 19). Pokud reklama-

ci uplatňujete písemně, popř. pokud prodejce
odmítá písemnou zásilku převzít, podívejte se
na otázku č. 8. Nevyřízení reklamace ve lhůtě
30 dnů je správním deliktem, s podnětem pro
zahájení řízení se můžete obrátit na Českou
obchodní inspekci.
nn AA jjeeddeenn kkoonnkkrrééttnníí ddoottaazz zz ppoorraaddeennsskkéé lliinnkkyy
ččaassooppiissuu ddTTeesstt::
SSppoottřřeebbiitteelléé ddoo ppoorraaddnnyy ččaassttoo vvoollaajjíí ss ddoottaa--
zzeemm,, ccoo vvššeecchhnnoo jjssoouu ppoovviinnnnii ppřřeeddlloožžiitt pprroo--
ddeejjccii,, aabbyy jjiimm zzbboožžíí vvzzaall ""ddoo rreekkllaammaaccee""..
OOddppoovvěěďď:: Prodejce má právo po spotřebiteli
požadovat nějaký doklad o koupi. Druh tohoto
dokladu ale není nikde v zákoně specifikován,
může se tedy jednat o cokoli, čím je schopen
spotřebitel prokázat datum koupě výrobku. Ve
většině případů se tedy bude jednat o účtenku
nebo záruční list, pokud bylo ale placeno kar-
tou, je možné koupi prokázat i výpisem z účtu.
Prodejce tedy spotřebitele nemůže odbýt s tím,
že pro přijetí zboží do reklamace je podmínkou

např. pouze záruční list. Spotřebitelé občas
také řeší problém, že po nich prodejce při rekla-
maci požaduje originální obaly výrobku. Na nic
takového prodejce nemá nárok. Pokud by si
takovou podmínku prodejce stanovil např. ve
svém reklamačním řádu, jedná se o ujednání
omezující práva kupujícího z odpovědnosti za
vady prodané věci, které je podle § 627 odstav-
ce 3 občanského zákoníku neplatné. Originální
obaly tedy není nutné po koupi uchovávat.

OObbččaannsskkéé ssddrruužžeenníí ssppoottřřeebbiitteellůů TTEESSTT ssppoottřřeebbiitteellůůmm nnaabbíízzíí
ssvvéé bbeezzppllaattnnéé ppoorraaddeennsskkéé sslluužžbbyy:: l PPrráávvnníí ppoorraaddeennssttvvíí z
oblasti spotřebitelského práva. Telefonní linka: 299 149 009.
Provozní doba: Po - Pá 9 - 17 hod. Poradenství je zdarma, platí
se pouze cena běžného hovoru. l DDaattaabbáázzii nneebbeezzppeeččnnýýcchh
vvýýrroobbkkůů volně zpřístupněnou na webových stránkách
www.nebezpecnevyrobky.cz l Vzory - vybrané vzory právních
listin l PPuubblliikkaaccee - např. tištěná Informační brožura o marke-
tingových praktikách prodejců l web: http://www.dtest.cz/ 

SSppoottřřeebbiitteellsskkáá ppoorraaddnnaa ddTTeessttuu jjee ttuu pprroo vvááss..
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luštěte se zpravodajem

Poznejte hrady a zámky - 14.

TTaajjeennkkyy kkřříížžoovvkkyy zz RRyycchhnnoovvsskkééhhoo zzpprraavvooddaajjee 1100//22001122

KUPON KŘÍŽOVKY 
Rychnovského zpravodaje 11/2012

Tajenky
......................................................................
......................................................................
......................................................................
......................................................................
......................................................................
......................................................................
......................................................................
......................................................................
......................................................................

Vyplněný kupón ode-
šlete poštou, e-mailem
nebo ho můžete vhodit
do označené schránky
v přízemí budovy Národ-
ního domu, Panská 79.
ddoo 2200.. lliissttooppaadduu 22001122.. 

AAddrreessaa::

.......................................

.......................................

.......................................

.......................................

.......................................

AAssii nnaa zzaaččááttkkuu 1144.. ssttoolleettíí bbyyll nnaa 4400 mm vvyyssookkéé sskkáállee ppoossttaa--
vveenn ...... ((PPRRVVNNÍÍ TTAAJJEENNKKAA)) pprrvvnněě zzmmiiňňoovvaannýý vv rrooccee 11332244 jjaakkoo
BBiirrkkeennsstteeiinn.. ČČeesskkýý nnáázzeevv ...... ((DDRRUUHHÁÁ TTAAJJEENNKKAA)) vv ČČeecchháácchh ssee
ppoopprrvvéé oobbjjeevvuujjee aažž vv rrooccee 11333300.. VV ddoobběě nneebbeezzppeeččíí mmoohhllaa bbýýtt
sskkáállaa kkoolleemm ddookkoollaa ...... ((TTŘŘEETTÍÍ TTAAJJEENNKKAA)).. VV 1155.. ssttoolleettíí ssee ddoossttaall
ddoo ddrržžeenníí lloouuppeežžiivvééhhoo rryyttíířřee aa pprroottoo bbyyll ...... ((ČČTTVVRRTTÁÁ TTAAJJEENNKKAA))
ŠŠeessttiimměěssttíímm ddoobbyytt aa ssppáálleenn.. PPoottéé zznnoovvuu vvyybbuuddoovváánn aa kkoonn--
cceemm 1166.. ssttoolleettíí ooppuuššttěěnn.. 
MMoohhuu vvááss uujjiissttiitt,, žžee ssee oobbaa ppoouužžiittéé oobbrráázzkkyy vv kkřříížžoovvccee ppoocchháá--

zzeejjíí zzee sstteejjnnééhhoo hhrraadduu..

HHLLÁÁSSKKOOVVÁÁ KKŘŘÍÍŽŽOOVVKKAA::
VVOODDOORROOVVNNĚĚ:: A. Indická stavba. - B. Zkypřit motykou. - C. Naví-
jeti. - D. DRUHÁ TAJENKA; bulharské pohoří; promenády. - E.
Tajit; SPZ Českých Budějovic; řecké víno. - F. Obživnout; pracov-
ník koksovny; roztávati. - G. Obruba krajky; sovy; podnik v Novém
Městě nad Metují. - H. Druh pilky; chemická značka helia; rána.
- I. Jednání; cenný papír; čiva; řecky "vzduch". - J. Hernie; buchta

Blahopřejeme všem úspěšným luštitelům, jejichž počet stále roste. TTeennttookkrráátt bbyyllii vvyylloossoovváánnii ttiittoo lluuššttiitteelléé:: 
1.Běla Hacklová, Mírová 1459, 516 01 Rychnov nad Kněžnou, 2. Dagmar Sazimová, Krátká 646, 517 73 Opočno,  
3. Helena Mejstříková, Na trávníku 1241, 516 01 Rychnov nad Kněžnou, 4. Eva Štěpánová, Pohoří 213, 518 01 Dobruška

1. Strečno 2. Obytná věž
3. Paláce a kaple 4. Matúši Čákovi

VVýýhheerrccii kkřříížžoovvkkyy 1100//22001122

křížovka

(hovorově); ženské jméno. - K. Český malíř; botanicky rostlina
"vodní mor". - L. Dřívější pokrmový tuk; část svíčky.

SSVVIISSLLEE:: 1. Telegrafická tečka; anglicky "dub". - 2. ČTVRTÁ
TAJENKA. - 3. Jméno faráře z Troškovi trilogie Slunce, seno...;
soubor map. - 4. Den v měsíci (poslední); odrůda brambor. - 5.
Okázalost; SPZ Klatov; vítězný bod v judu. - 6. Město v Mali;
Továrny obráběcích strojů (zkr.); inzertní zkratka; popěvek. - 7.
PRVNÍ TAJENKA. - 8. Rozptyl světla. - 9. Údaje; německy "kvě-
ten"; poukázka; Laurin a Klement (zkr.). - 10. Nástavba nad řím-
sou; jihoevropan; město ve Francii. - 11. Kraj v Rumunsku;
praná káva. - 12. Trhat; značka motocyklů. - 13. TŘETÍ
TAJENKA. - 14. Organická dusíkatá sloučenina; rod papoušků.

NNÁÁPPOOVVĚĚDDAA:: H - ŠKAMPA, I - AER, K - ALODEA, 4 - ULT, 6 -
AKOR, 10 - RAON, 14 - AZIN.                          VVllaaddiimmíírr ČČiihháákk
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SSttřřeeddnníí pprrůůmmyysslloovváá šškkoollaa,,
ssttřřeeddnníí ooddbboorrnnáá šškkoollaaaa ssttřřeeddnníí ooddbboorrnnéé uuččiilliiššttěě
NNoovvéé MMěěssttoo nnaadd MMeettuujjíí,, ŠŠkkoollnníí 11337777

EE--mmaaiill:: info@spsnome.cz   UURRLL:: www.spsnome.cz
TTeelleeffoonn:: 491 470 158

Módní přehlídka vozíčkářů aneb elegance bez bariér
DDoovvoolluujjeemmee ssii VVááss ppoozzvvaatt nnaa oojjeeddiinněělloouu aakkccii nneejjeenn pprroo ddoobbrroouu vvěěcc.. PPrroojjeekktt

ssee uusskkuutteeččnníí ppoodd zzááššttiittoouu GGyymmnnáázziiaa FFrraannttiišškkaa MMaarrttiinnaa PPeellccllaa RRKK aa zzaa ppoommoo--
ccii mměěssttaa RRyycchhnnoovvaa nnaadd KKnněěžžnnoouu aa PPiivvoovvaarruu HHrraaddeecc KKrráálloovvéé.. 

Únorová charitativní akce pomůže studentovi rychnovského gymnázia
dem. Oporou a velkou pomocí je Jirkova
maminka, které byla bohužel zjištěna roz-
troušená skleróza a v současné době se její
stav ještě zhoršil. Z důvodu její pracovní
neschopnosti a mizivých finančních pro-
středků musí i ve svém zdravotním stavu
dělat matka Jirkovi osobní asistentku. 
Tento charitativní projekt nemá pomoci jen

rodině, ke které nebyl osud příznivý, ale měl
by přiblížit život lidí uvázaných na invalidní
vozík. Postižení neznamená  jenom problé-
my a překážky, i život na vozíku může být
plný zábavy a lze ho užívat naplno.

Večer se můžete těšit na modní přehlídku
v podání krásných modelek na vozíčku i bez
vozíčku. Modelky předvedou zimní kolekce
značky Diesel, Wrangler, Mango a modely
návrhářky Jitky Šedové. 

Během večera vystoupí kapela Ready Kir-
ken, a Livie Kuchařová (sestra Miss Word
Taťány Kuchařové). Svůj taneční um předvede
skupina T-bass (Taneční skupina roku 2008,
finalisté Česko Slovensko má Talent 2010).

Pokud byste se chtěli stát partnery akce
nebo ji jakkoliv podpořit, kontaktujte Lucii
Staňkovou, tel. 775 508 657.                   RR

Akce proběhne 7. února 2013, ve čtvrtek
ve společenském centru v Rychnově nad
Kněžnou. Výtěžek z celé akce bude věnován
studentovi gymnázia Jiřímu Šimůnkovi, který
je odkázán na vozík a nemá prostředky na
běžné činnosti. Šestnáctiletý chlapec žije se
svojí matkou a bratrem v Rychnově nad
Kněžnou. V současné době studuje prvním
rokem na Gymnáziu Františka Martina Pelc-
la v Rychnově nad Kněžnou. Od svých dese-

ti let se pohybuje na invalidním vozíku, příči-
nou je svalové dystrofie. Pro toto postižení je
charakteristická progredující svalová ochab-
lost, která postihuje nejdříve nohy a pánevní
svalstvo, později se rozšiřuje na horní konče-
tiny, krk a dýchací cesty. Jeho onemocnění je
neléčitelné a doktoři mu dávají čtyři roky
života. Přes všechny veškeré překážky se
Jirka odhodlal studovat na gymnázium, je
velice chytrý, snaživý a bojuje se svým osu-
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TRUHLÁŘSTVÍ
l kuchyňské linky a jejich renovace
l kancelářský nábytek, koupelnový nábytek
l vestavěné a šatní skříně
l dětské pokoje, obyvákové stěny
l formátování materiálu a ABS
l prodej a montáž vestavných

a volně stojících spotřebičů

! AKCE ! Sleva 10% na vestvěné skříně
tel. 603 962 956, www.truhlarstvi-smital.wz.cz

JIŘÍ SMÍTAL
RYCHNOV NAD KNĚŽNOU, JAVORNICKÁ 606 

TTrruuhhlláářřssttvvíí
SSMMÍÍTTAALL
JJaavvoorrnniicckkáá 660066
((oobbjjeekktt bbýývvaalléé 
mmooššttáárrnnyy))

PENNY 
Market

Sidliště
Mírová

MARTIN NOSEK
774 70 56 26

V sortimentu 
dále nabízíme :
šicí stroje (prodej, servis) 

galanterie 
bytový textil
látky - záclony

VELKÝ VÝPRODEJ 
ZÁSOB

SLEVA 
20-80%

na vybraný sortiment

do 24.12. 2012
z důvodu stěhování 
prodejny na adresu 

Lipovka 125
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